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Francja rezygnuje z praw
eksterytorialnych w Chinach
Podpisanie układu francusko-japońskiego w sprawie Kwanczau. -  Polityka Japon|i 

przyczyniła się do restytucji praw suwerennych oraz niezawisłości Chin.

Pary i, 25 lutego. Rząd francuski opubli
kował komunikat, stwierdzający, że Fran
cja zdecydowała się zrezygnować ze swoich 
przywilejów w Chinach oraz ze swych 
praw administracyjnych w dzielnicy dyplo. 
matycznej w Pekinie, w koncesjach mię
dzynarodowych w Szanghaju I Kulangsu 
oraz w koncesjach francuskich w Szang
haju. Tientslnie, Hankau i Kantonie.

Jak donosi agencja Domei z Leiczau, w 
dniu 21 lutego naczelny dowódca Japoń
skich sił zbrojnych oraz administrator 
francuskiego obszaru dzierżawnego Kwang. 
czau Pierre D&mcr podpisali układ fran- 
cusko-japoński, dotyczący wspólnej obro
ny zatoki Kwangczau.

Ministerstwo informacji rzędu Chin Na
rodowych podało w ub. wtorek wieczorem 
następującą wiadomość z Vichy:

Celem umocnienia stosunków chińsko- 
francuskich Francja zdecydowała się zre. 
sygnować z praw eksterytorialnych w Chi
nach lak również ze współudziału w ad
ministracji dzielnicą dyplomatyczną w Pe. 
kinie, nad międzynarodowemi strefami w 
Szanghaju, Hankau, Kantonie i Tientsinie.

Rząd francuski niebawem przystąpi do 
urzeczywistnienia tego kroku, mianowicie 
po uzgodnieniu innych zagadnień, związa
nych z tą sprawą.

Minister spraw zagranicanych Czu-Min- 
Yo wyraził zadowolenie z powodu decyzji 
Vichy.

Co eię tyczy decyzji Vichy w sprawie re
zygnacji Francji z praw eksterytorialnych 
francuskich koncesyj, to sprawozdawca ja 
pońskiej ambasady w Nankinie miał się 
wyrazie, iż Japonja zachęciła Francją do 
tego kroku. Polityka Japonji przyczyniła 
się do restytucji praw suwerennych oraz 
niezawisłości Chin.

Wiadomość o rezygnacji z okstorytorjal- 
noścl oraz koncesji na terenie Chin przez 
rząd francuski przynoszą wszystkie poran
ne wydania dzienników w ub. środę, loku
jąc jo w sposób sensacyjny na czołowych 
kolumnach oraz zaopatrując przychylnemi 
komentarzami.

Dziennik „Osaka Mainiczi Szimbun1* 
zwraca uwagą na fakt, że

dzięki temu krokowi usunięto ostatni 
ślad, ciążący na niepodległości 1 su

werenności Chin.
Jakkolwiek zniesienie niesprawiedliwych 

układów i koncesji było stale na ustach

"Północny Atlantyk 
najważniejszem polem walki“ .
Sztokholm, 25 lutego. „Życiowa artorja 

mocarstw przeciwosiowych** — taką nazwą 
nadaje czasopismo półnoeno-amerykańskie 
„Life** linjom okrętowym, prowadzącym 
przez Atlantyk. Ewentualne przecięcie tych 
arteryj mogłoby spowodować niesłychanie 
brzemienne w skutki powikłania. „Z tego 
powodu nie będzie żadną przesadą, jeżeli 
powiemy, że północny Atlantyk jest jedy- 
nem i najważniejszem polem walki. O- ile 
nie uda się go utrzymać, spotka nas kata
strofa*1.

„Life" zwraca następnie uwagę na wywo
dy czasopisma „Christian Science Monitor", 
które podkreśla, że każdy statek zatapiany 
na oceanie pociąga za sobą stratę części cen
nego uzbrojenia wojennego, produkowane
go z tak wielkim wysiłkiem przez przemysł 
Stanów Zjednoczonych. Jest to równozna
czne ze sparaliżowaniem wszystkich planów 
ofensywnych przeciwko Europie. W razie 
utrzymania się obecnego tempa zatopień 
koszty jakiejś większej ofensywy byłyby 
nieproporcjonalnie wielkie. Atlantyk sta
nowi żywotną linję dla demokraeyj. Linja 
ta znajduje się obecnie w groźnem niebez
pieczeństwie i należy poczynić wszelkie wy
siłki, aby ją  ratować. „Life" w zakończeniu 
Pisze: „Należy powiedzieć narodowi ame
rykańskiemu prawdę na temat wielkiego, 
niesamowitego potwora, jakim jest Atlan
tyk".

rządu czoingkińskiego, rządowi narodowe
mu Jednak w Nankinie udało tlę dzięki po. 
kojowej współpracy o Japonią I Francją 
za jednem pociągnięciem spełnić życzenie 
narodu chińskiego.

Decyzja rządu francuskiego, który 
wprawdzie dotychczas de jurę nie 
uznawał rządu nankińsklego, znajdu
je nietylko serdeczne uznanie u Chiń
czyków, lecz podkreśla przyjaźń w od

niesieniu do Japonji,

Nowa francuska Rada Narodowa
Vichy, 25 lutego. Od kilku tygodni w ko

łach rządowych w Vlchy toczą się rokowa
nia mające na celu zreformowania rady na
rodowej, stworzonej po zawieszeniu broni 
i nadanie je j ostatecznej postaci stosownie 
do jej przeznaczenia 1 składu.

Rokowania te obecnie dobiegły końca. — 
Według opublikowanych ostatnio uchwal 
francuskiej rady ministrów,

na nową radę narodową nałożono obo
wiązek kontroli budżetu państwowe
go. Ponadto otrzyma ona uprawnie
nie do przygotowywania ustaw kon
stytucyjnych 1 przedkładania Ich w 

formie projektów szefowi rządu.

Szef rządu będzie następnie projekty te 
przedkładał wraz ze swą opinją szefowi 
państwa do rozstrzygnięcia.

W sprawie składu przyszłej rady naro
dowej ustaloao następująco zasady: do ra
dy narodowej należą wszyscy bez wyjątku  
przewodniczący rad departamentalnych, 
przewodniczący departamentu Sekwany, 
prezydent paryskiej rady miejskiej, 10-tu 
przedstawicieli uczestników wojny 1 Jeńców 
wojennych, 32 przedstawicieli związków 
chłopskich, 32 reprezentantów organizacyj 
gospodarczych, 12 przedstawicieli rzemio
sła, 24 przedstawicieli zawodów umysło

Argentyna nadal neutralną.
Buenos Aires. 25 lutego. Z okazji S-tej 

j OC?n Istnienia obecnego rządu, prezy
dent Castillo Ze wszystkich stron kraju  
otrzymał niezliczoną ilość życzeń w związ
ku z uprawianą przez niego polityką neu
tralności, dzięki której Argentynie, jako 
Jedynemu państwu kontynentu amerykań
skiego oraz Jako Jednemu z nielicznych 
krajów świata udało się w zupełności u- 
trzymać zdała od obecnego konfliktu.

Z tej samej okazji dziennik „Cabildo", 
ukazujący się w Buenos Aires, zamieścił 
na swych łamach doniosłe oświadczenie 
prezydenta Castillo — podkreślająca ko

Głosy Madrytu i Bema w  25-tą rocznicę 
armji sowieckiej.

Sven Hedin o niebezpieczeństwie bolszewlcklem.
Madryt, 25 lutego. Wtorkowa wieczorna 

prasa madrycka podkreśla z okazji 25-tej 
rocznicy arm ji sowieckiej wielkie niebez
pieczeństwo, wywołane przez bolszewlzm 
dla Europy i.całego świata, a ujarzmiane 
obecnie przez Niemcy 1 ich sprzymierzo
nych w toku gigantycznej walki obronnej.

„Alcazar" pisze:
„Przeznaczenie obdarzyło Niemcy 

misją ponoszenia najcięższych ofiar 
wnleunlknionej wojnie przeciwko 

bolszowizmowl.
Niemcy są tym jedynym narodem aa

Zakończenie pertraktacji gospodarczych, 
toczących się między Japęnją a Iudochi- 
nami francuskiemi, współpraca przy obro
nie półwyspu Leiczau, tudzież rezygnacja 
Francji z praw eksterytorjalnośoi w Chi
nach są dobrym prognostykiem dla stosun
ków, jakie łączą Vichy i Japonję. Dzienni
ki podkreślają, iż krok ten stanowi poważ
ną ofiarę materjalną dla Francji, bowiem 
francuskie koncesje w Szanghaju były dla 
Francji czemś w rodzaju kolouji.

wych, 10 przedstawicieli państwa kolonial
nego I 40 „zasłużonych sług państwa".

Członkowie rady narodowej w ogólnej 
liczbie 265 zostaną osobiście zamianowani 
na propozycję szefa rządu przez szefa pań
stwa na okres 2 lat, przyczem możliwe jest 
również kilkakrotne kolejno mianowanie. 
Skład rady narodowej ma być co dwa lata 
odnawiany w połowie, tak, że zawsze poło
wa członków rady narodowej przechodzi do 
następnego okresu urzędowania. Przy mia
nowaniu poszczególnych członków rady na
rodowej mają być w pjerwszym rzędzie bra
ni pod uwagę ojcowie*licznych rodzin.

Rada narodowa ma zbierać tlę conaj- 
mniej raz w roku.

Według uzyskanych dotychczasowych in 
formacyj,

nowej rady narodowej nie można po
równać z parlamentami trzeciej re

publiki,
ponieważ ten nowy parlament składa się 
wyłąeznie z osobistości mianowanych. Pu
bliczne wybory nie są na razie brane pod 
uwagę. Ponadto zadaniom rady narodowej 
jest fełużenie każdej chwili rządowi radą, 
natomiast nie posiada ona upoważnienia do 
ogłaszania własnych uchwał lub wyników 
głosowania.

nieczność kontynuowania przez Jego na
stępcę dotychczasowej lln jl polityki za- 
granicznej. „Argentyna ma wybór między 
wojną i pokojem" — oświadczył prezy
dent — „gdyż zerwanie stosunków dla ta
kiego kraju, jak Argentyna, oznaczałoby 
przystąpienie do wojny". Argentyna jedna, 
kowoż wybrała pokój 1 temsamem faktycz
ni* Już „pokój wygrała". Jego następca 
również nie będzie uprawiał żadnej innej 
polityki zagranicznej, o czem wszystkich 
może zapewnić, _a przed wyborami w tym 
kierunku złoży jeszcze wiążąco przyrzecze
nie.

świecie. który chroni ludzkość przed nie
bezpieczeństwem zagłady i najszkodliw
szym zarazkiem wszystkich czasów".

„Pueblo" wywodzi, że Stalin stworzył 
swoją potężną armję w tem przekonaniu, 
że rozpowszechnienie idei bolszewickiej da 
się zrealizować tylko przy pomocy siły o- 
reża. Dziennik podkreśla Jasne stanowisko 
Hlszpanjl, która wydała bolszowizmowl 
walkę na śmierć 1 życia.

♦
Berno, 35 lutego. „GaZetto do Louzanno** 

w swym artykule wstępnym na temat uro-

Proklam acja Filii rera
Monachjum, 25 lutego. Również 1 w bie

żącym roku czołowe osobistości partjl 
narodowo-socjallstycznej zgromadziły się 
na uroczystość z okazji 23-clej rocznicy za
łożenia partjl.

Na uroczystości tej w zastępstwie FUhre- 
ra sekretarz stanu Ester odczytał prokla
mację FUhrera.

czystości sowieckich w Londynie stwier
dza, że Jest mało zrozumiałem, dlaczego 
Anglja przykłada tyle wagi do uroczyste
go obchodzenia rocznicy arm ji sowieckiej.

Armia te przecież została stworzona po 
to, aby zabezpieczyć zwycięstwo rewolucji 
bolszewickiej. Zadaniem jej jest więc 
zniszczenie takich instytucyj. które przez 
długi ezas tworzyły isilę Wielkiej Brytnnji 
i jeszcze do dzisiejszego dnia cieszą się u 
niej pelnem poważaniem.

Na marginesie mowy Crippsa dziennik 
zauważa: „Co to ma znaczyćf Czy Anglja 
zapomniała o swoich tradycjach i czy znaj
duje się pod taką presją, że chce Iść na 
służbę do Sowietów „dla odrodzenia Eu
ropy"? „Ze słów tego mówcy możnaby to 
wywnioskować. Nie mówił on nic o na
wróceniu Stalina i jego zwolenników i 
tego względu przewidywania dra Goebbel
sa zyskały silną podstawę" — pisze w dal
szym ciągu dziennik.

„Courier de Geneve“ podkreśla, że zgod
nie z wolą swych twórców armja sowiecka 
stanowi instrument wojenny rewolucji 
światowej. Jeżeli dzisiaj s>rawa ta przed
stawia się inaczej, to raczej zadaniem Sta
lina i jego zwolenników byłoby podać to do 
powszechnej wiadomości, w żadnym zaś 
wypadku nie Edenu. Stalin jednak pod żad
nym względem uijj sprzeniewierzył się 
swoim dotychczasowym celom. „Zgodnie z 
wolą Stalina — kończy dosłownie „Courier 
de Geneve“ — Sowiety nieustannie przygo
towywały się do ustanowienia boltzewizmu 
na całym świecie drogą poprzez nową woj
nę. Tę nową wojnę mamy właśnie obecnie*.

*
Sztokholm, 25 lutego. Światowej sławy 

badacz szwedzki dr. Sven Hedin z racji po
ważnej sytuacji, zagrażającej Szwecji i Eu
ropie, zwrócił się ze słowami oetrzeżenla 
do narodu szwedzkiego. . , .

W liście, wystosowanym do redakcji 
sztokholmskiego dziennika popołudniowe
go „Folkts Dagbladot" podkreśla dr. Sven 
Hedin groźne niebezpieczeństwo, zagraza- 
Jące od Wschodu nietylko kontynentów 
europejskiemu, ale także skandynowskiej 
północy. W razie, gdyby Związek Sowietów 
— pisze on m. in. — zwyciężył w pojedyn
ku z Niemcami, wówczas za jednym żarna- 
ohem widoki szwedzkich komunistów, myją
cych z kieszeni sowieckiej, stałyby się bar
dzo korzystne. W razie ewentualnej okupa

c ji  i spustoszenia środkowej Europy przez 
bolszewików, kraje bałtyckie i Fmlandja 
zostałyby w zupełności zepchnięte na drugi 
plan, zaś silne formacje wojsk bolszewic
kich podsuniętoby pod granice szwedzko- 
fińską, wskutek czego Szwecja znalazłaby 
się w poważnem zagrożeniu.

Z bezdenną głupotą i zaślepieniem gra
niczyłoby przypuszczenie, że Anglja i Ame
ryka byłyby w stanie we właściwym mo
mencie powstrzymać zwycięski pochód boi- 
szowików na zachód. Od przeszło półtora 
roku Anglja i Starty Zjednoczone wszelkio- 
mi m.ożliwemi drogami, rzucając miliardo
we sumy, dają w ręce śmiercionośną broń 
gigantycznej potędze barbarzyńców, któ
rych celeiji jest zrównanie Europy z ziemią. 
Anglii I Ameryce nigdy się nie uda prze* 
szkodzić bolszewikom w śmiertelnym mar
szu przez Europę.

Lekka poprawa w stanie zdrowia 
Gandhiego.

Sztokholm, 25 lutego. W oficjalnym biu
letynie, jak donosi biuro Reutera oznaj
miono, że w ogólnym stanie zdrowia Gan
dhiego zaznaczyła się lekka poprawa.

Straszny pożar w Cavan.
Sztokholm, 25 lutego. W  pewnym elero- 

clrtcu dla dziewcząt w Cavan wySuchł — 
jak podaje biuro Reutera z Dublina -  w  no
cy na środę pożar, który w ciągu zaledwie 
kilku minut bardzo szybko tlę rozprzestrze
nił. Z pośród 02 dzieci 30 zaginęło. .

Jak obecnie podano do wiadomości, ogól
na ilość zaginionych dzieci wynosi 37. Po
zostałe ocalały ratując się ucieczką przea 
okna.

i
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Nowy dowódca alianckiego
lotnictwa w zachodniej pustyni.

Eraerum, 25 lutego. Według wiadomości, 
ogtosa»xnych w Kairze we wtorak wieczór, 
wieerawrazatak lotnictwa Broadhurst zo
stał miianowwny naczelnym dowódcą anglo. 
ninwy^cańskich sil powietrznych _na terenie 
zachodniej pustyni afrykańskiej.

Wojsku japońskie w Kwangczau.
Tokio, 25 lutego. Jak Informuje sprawo

zdawca pw rynarki z pokładu Jednego z Ja
pońskich statków wojennych, w dniu 16 lu
tego wpłynął Japoński statek wojenny do 
zatoki K.wuigcaau.

Tego® dpi* udał się francuski ruhema-
tor zatoki Kwangczau na pokład statku 
wojennego, witając komendanta japońskie
go. W dniu następnym odbyly*się w gma
chu rządowytm, hi^dącym siedzibą guberna
tora, rokowania między japońskim delega
tem oraz gulyenjatorem, zaś w godzinach 
popołudniowych tegoż dnia zawarto poro
zumienie, które natychmiast weszło w ży
cie. W godzinapł, wieczornych przybył ta
kże komendant ąrm ji japońskiej, przepro
wadzając rozmow y z tamtoiszemi władza
mi. W  dniu 21 lite g o  za całkowltem poro
zumieniem i zgcvj'ą władz francuskich wy
lądowały wojsku Japońskie. Po wymianie 
powitań wojska japońskie podążyły w kie
runku południowym. Wojska te spotkały 
się wszędzie z żyę zliwością mieszkańców.

Dwie eksplozje w porcie 
Gibraltaru.

La Lłnea, 25 lutego. We wtorek wieczór 
wkrótce po opusw enlu  portu w Gibralta
rze zatonęła korwpta brytyjska wekutok 
eksplozji w przecląa dTkllku minut.

Kiedy pewien brytyjski kontr torpedo
wiec, który pełną parą nadpłynął do miej
sca katastrofy, roagocząl , akcję wydoby
wania rozbitków z morza, nastąpiła diruga 
eksplozja, która ciężko usnkodsjila kontr- 
torpedowlnc. Uszkodzoną jednostką wojen
ną przeholowano do Gibraltaru. Sześciu 
zabitych i t7-mln ciężko rannyeh z pośród 
członków zjilóg obu brytyjskich okrętów 
wojennych wyniesiono na ląd W Gibral
tarze. ______

Ze sprawozdania r o c z n e j władz
żeglugi brytyjskiej.

Sztokholm, 25 lutego. W  sprawozdaniu 
rocznem władz żeglugi brytyjskiej stwier
dzono — Jak podają z Londynu — m. In. co 
następuje:

Straty okrętowe w dalszym ciągu stano
wią bardzo poważny problem. Nie wystar
czy samo budowanie nowych statków, celem 
zastąpienia utraconych, lecz ponadto ko- 
niecznem jest opanowanie niebezpieczeń
stwa łodzi podwodnych* orąz zmniejszenie 
przez to ilości zatapianych jednostek. Spra
wozdanie podkreśla ponadtoaiż z przyczyn, 
znanych dobrze parlamentowi, od czerwca 
1941 r. zaprzestano urzędowych publikacyj 
co do doznanych strat.

Głosy angielskie o Tunisie.
Genewa, 25 lutego. Z sukcesów nieprzy

jacielskich ostatnich dni, picze „Times" 
w swym artykule wstępnym, wynika, I ł  
walczące obecnie na obszarze Tunisu woj
ska bynajmniej ule zostały osłabione.

„Obecnie okazuje się, jakimi optymistami 
byli ci, którzy — jak podkreśla* półnoono- 
Rfrykański korespondent „Daily Telo- 
graph“ — w listopadzie uh. roku marzyli 
o triumfalnym pochodzie Amerykanów na 
Bizartę i Tunis. p»iś już żaden żołnierz an- 
gieBski, ani amerykański w Afryce Półno 
cnej nie łudzi suę tego rodzaju bezpodstaw 
nemi nadziejami.

Wallace jodzie do Ameryki 
południowej.

• Buenos Aires. 25 lutego. Według donie
sienia agencji argentyńskiej „Anit" z San
tiago de Chile, rząd chilijski urzędowo po
dał do wiadomości, I ł  wiceprezydent Sta
nów Zjednoczonych Wallace przybędzie do 
Chile.

Zaproszony on został przez prezydenta 
państwa Bioal‘a. Jak  ponadto podają, roz- 
pocznie on swą podróż w dniu 15 marca 1 
odwiedzi również Kolumbię, Ekwador, Pe
ru  i Boliwię.

Kryzys gabinetu kubańskiego.
Madryt, 25 lutego. Jak donoszą z Ha- 

wanny, w łonie rządu kubańskiego wynikł 
kryzys.

Ministrowie spraw wewnętrznych, robót 
publicznych, gospodarki i rolnictwa, tudzież 
minister bez teki dożyli deklaracja w któ
rej oświadczyli się za złożeniem tek.

Pomyślny rozwój hodowli owiec 
w Hiszpanjl.

Madryt, 25 lutego. W kołach hodowców 
hiszpańskich panuje obecnie wielki opty
mizm co do rozwoju hodowli owiec,

W tej chwili pogłowie owiec wynosi 
około 12 milionów sztuk. Według przypu- 
ezczalnyuh obliczeń, w przyszłym roku bę
dzie można przeznaczyć na ubój około 
7 mlljonów owiec, podczas gdy 1/4 ozęśó 
nowourodzonyoh jagniąt będzie można za
trzymań dfla wyrównania ubytku starych 
sztuk. Stanowi bo cyfrę, jakiej nie udało 
się osiągnąć od roku 1935, pTByozem należy 
zaznaczyć, że w czasie wojny domowej stan 
owiec «pndł do połowy pogłowia z okresu 
przedwojennego.

Sowieckie ataki odparte na całej Iinji.
Wysokie straty Sowietów w ludziach i samolotach. — Na Atlantyku 

zatopiono z konwoju 17 okrętów o pojemności 104.000 brt.
Berlin, 25 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fii li rera w dniu 24 lutego:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
odparto ponowne ataki nieprzyjaciela, roz
bijając je już częściowo na pozycjach przy, 
gotowawczych.

Na frondo rzeki Mius bolszewicy przy 
skoncentrowaniu znacznych sił piechoty I 
czołgów kontynuowali próby przełamania, 
nie uzyskując jednak żadnych sukcesów.

Dalej na zachód w toku wielodniowych 
zaciętych walk zniszczono otoczony poza 
frontem rzeki Mius czwarty zmotoryzowa
ny korpus gwardji sowieckiej. Wśród za
bitych znajduje się dowodzący generał 
korpusu, generał-piajor Danastlszyn. Wzię. 
to przeszło 1000 jeńców, zdobyto 44 czołgi, 
wiele broni której liczby nie zdołano je
szcze dotychczas w przybliżeniu ustalić, 
oraz wiele pojazdów i sprzętu. Pomiędzy 
Dońcem a Dnieprem oddziały arm ii lądo
wej I oddziały SS kontynuowały operacje 
zaczepne, skierowane na sowieckie skrzy, 
dło okrążające I otoczyły znaczne siły nie
przyjacielskie. Próby wyłamanie, oraz a- 
taki odciążające bolszewików załamały się 
wśród wysokich strat.

W  rejonie na zachód od Charkowa I 
Kurska załamały się liczne ataki nisprzy. 
Jaclelskle. Starto pojedyncze formacie boL 
szewików wraz ze sztabem pewnej dywizji 
strzelców.

Bitwa obronna na południe I na północ 
od Orła trwa. Sowieckie formacje zaczepne 
poniosły przytem bardzo ciężkie straty. 
Jedynie na odcinku na północ od Orła w 
toku bezskutecznych ataków w ciągu ostat
nich trzech dni przed naszeml pozycjami 
zaległo ponad 10.000 zabitych, a w dniu 
wczorajszym 47 zniszczonych czołgów.

Rzym o pretensjach terytorialnych 
Sowietów.

Rzym, 25 lutego. W  artykułach, zamie
szczonych przez „Economlst", „Prawdę" I 
„Observer“ na temat sowieckich roszczeń 
terytorialnych, brak Jeszcze tylko wyszcze
gólnienia Dardanoli, które również były 
zawarte w programie, przedstawionym 
przez Mołotowa — oświadczają, Jak donosi 
agencja Stefanl, w rzymskich kołach poli
tycznych.

Prasa angielska, która w chwili wybu
chu _ wojny antybolszewickiej zaprzeczała 
istnienia programu Mołotowa, przyznaje 
tern samem sama fakt wysunięcia roszczeń 
terytorialnych, sprecyzowanych w rokowa
niach Orippsa i Edena. Równocześnie z od
daniem Związkowi Sowietów Węgier, Buł
garii | Chorwacji, Anglicy i północni Ame
rykanie wyrazili zgodę na penetrację hol-

i oasz
przez Japończyków.

Tokio, 25 lutego. W  pogadance na temat 
politycznej akcji Japońskiej marynarki 
w strefie południowego Pacyfiku w japoń
skiej radjofonji powiedziano, że Japonja 
w niespełna rok zbudowała dookoła wici-, 
klej wschodnlo-azjatyckiej strefy dobroby
tu potężny wał.

Składa się on z Burmy, półwyspu Malaj- 
sklego, Sumatry, ’ wysp Filipińskich, Bor
neo, Celebes, Timor, Nowej Gwinei I Salo
monów, która to wyspy I kraje są olbrzy
mią składnicą surowców, koniecznych dla 
przemysłu wojennego, o które podlegają 
bądź to administracji wojskowej, bądź ja 
pońskiej marynarce.

Polityczne systemy na tych obszarach są 
respektowane podobnie, jak wyznania na
rodowe, obyczaje i zwyczaje zostały uzna
ne, a nawet znalazły swą opiekę. Co się
tyczy gospodarczej eksploatacji, to dotych
czasowe wysiłki znacznie przekroczyły 
wszelkie oczekiwania.

10-ta rocznica wystąpienia Japonji 
z Ligi Karodów.

Tokio, 25 lutego, W  dniu 24 lutego minę
ło 10 lat od daty wycofania się Japonjl z 
ligi genewskiej.

„Tokio Asahi Szimbnn" w związku z tem 
zapytuje, czy świat pojął już podłoże ja 
pońskiej polityki podjętej przed 10 laty. 
Fakt'wystąpienia Japonji z Ligi Narodów 
dziennik nazywa wypowiedzeniem wojny 
niezbędnej do podjęcia akcji budowy wiel
kiego obszaru wBohodnio-azjatyckiego.

Jeden z dziennikarzy japońskich, który 
przed 10-ma laty towarzyszył japońskiej 
delegacji w Genewie, notuje na łamach 
dziennika historyczną chwile głoeowania. 
Wspomina on, jak to w glosowaniu nad za
gadnieniami mandżurskiemi w Genewie 
delegat Jąpo-nji. Matsdnka, odpowiedział 
zdecydowanem „nie". Zanim jeszcze zebra
ni przyszli do siebie pod wrażeniem tej 
sensacji, nastąpił nowy cios, gdy delegaci

I Na południowy wschód od Jeziora II-  
meń nieprzyjaciel na szerokim froncie przy 
silnem poparciu czołgów I a rty lerjl przy
stąpił do nowych ataków. Podczas tych 
walk, które jeszcze się nie zakończyły, zni
szczono 37 czołgów, z czego 32 zniszczyła Je
dynie pewna zmotoryzowana dywizja pie
choty.

Także na południe od Jeziora Ładoga po 
silnem przygotowaniu atyleryjskiem I przy 
użyciu licznych samolotów bojowych nie
przyjaciel kontynuował swe ataki. Również 
wczoraj odparto go ponownie wśród naj
cięższych krwawych strat.

Formacje lotnictwa w ścisłej współpracy 
z oddziałami arm ji lądowej ingerowały w 
atakach 1 w walkach obronnych. Gwałtow
nie bombardowano koncentracie oddziałów 
i kolumny bolszewików oraz komunikację 
dowozową na zaplecznych rejonach nie
przyjacielskich. Samoloty nurkowe zni
szczyły urządzenia kolei murmańsklei oraz 
liczny tabor kolejowy nad zatoką Kanda- 
lakcza.

Myśliwcy niemieccy zestrzśllll wczoraj 
w niezliczonych starciach powietrznych 
przy sześciu tylko własnych stratach ogó
łem 99 samolotów sowieckich. A rtylerja  
przeciwlotnicza lotnictwa strąciła 19 dal
szych samolotów.

Z frontu tunetańskiego za raportowa no 
wczoraj Jedynie lokalną działalność bojo
wa. Formacje lotnictwa niemieckiego w a- 
takach nurkowych i głębinowych rozpro
szyły nieprzyjacielskie kolumny posiłko
we.

Jak Już zakomunikowano w doniesieniu 
nadzwyczalnem, grupy niemieckich łodzi 
podwodnych zaatakowały na Atlantyku  
silnio ubezpieczony konwój. W  toku nie
zwykle zaciętych walk zatopiły one 17 stat
ków o łącznej pojemności 104.000 b rt  oraz 
storpedowały trzy dalsze parowce.

szewizmu aż do morza Adriatyckiego I do 
serca środkowej Europy, a tem samem wy
dali Europę na łup Stalina.

Europa będzie się przeciwko temu broni
ła z całą energją. Atak bolszewicki załamie 
się o zdecydowaną wolę Europy utrzyma
nia się przy życiu, przyczem należy pamię
tać, że w ciągu swej tysiącletniej hlstorjl 
Europa potrafiła już stawić czoła wszyst. 
kim podobnym niebezpieczeństwom, jakie  
jej groziły. Kiedy jednak niebezpieczeństwo 
zostanie zażegnane, te narody europejskie, 
które, według doniesień wymienionych 
dzienników, miały być wydane na łup boi. 
szewizmu, powinny zażądać postawienia 
przed trybunał Europy inicjatorów tego 
haniebnego handlu.

Większość raflneryj I Innych zakładów 
przemysłu naftowego znajdują się znów

w pełnym ruchu. ,
Podobnie przedstawia się sytuacja w pra

cach eksploatacyjnych na terenach, obfi- 
tujących, w złoża węglowe, mianowicie 
w Supplay, również eksploatacja rudy że
laznej, znajduje się w stadjum rozwojowein, 
przyczepi zasadniczą rolę odgrywa tu wy
dobywanie rudy niklowej. Bawełna, kopra 
i inne produkty gospodarcze, których wy- 
twórcaośó miejscowa jest olbrzymia, są 
również wysyłane do Japonji,'

Reasumując powyższe, można być bez
względnie przekonanym, że obszary połu
dniowe wraz z Mandżukuo | Chinami nie
bawem rozwiną się zarówno pod względem 
politycznym, Jak I gospodarczym, przyczy
nią się zarazem do urzeczywistnienia strefy 
dobrobytu w wielkim rejonie wschodnio- 
azjatyckim.

Syjamu wstrzymali eic od udziału w gło
sowaniu. Już wówczas wyszły na jaw' wię 
zy wspólnych zainteresowań i przyjaźni, 
cementujące oba azjatyckie narody. Po 
glosowaniu Matsouka wygłosił przemówie
nie zakończone tradycyjnem japońsklem 
pożegnaniem, mianowicie „Saynora". Ten 
sam duch, który obecnie umożliwia Japoń
czykom wygranie wojny w Azji Wschod
niej, jnź wówczas owładnął by ł szczupłą 
delegację japońską.

Czungking zaniepokojony
sytuacją w Kwangczau.

Tokio, 25 lutego. Agencja Oomel dowla- 
dulo się z Nanklnu, że według tam nade- 
szłych sprawozdań rząd Czungkinqu po- 
padł w silne zdenerwowanie z powodu ope

rat y j wojsk Japońskich w zatoce Kwang
czau. Najwyższa rada obrony państwa 
zwołała posiedzenie, na którem mają być 
przedsięwzięte odpowiednie kroki.

Operacje na terenie 4-ech prowincji mia
nowicie Kiangsu, Hupen, Honan i Kwang- 
si wspierane skutecznie przez japońskie 
oddziały lądujące na półwyspie Leiezau 
nrżyniosły Japończykom poważne zdoby
czą w materjaie wojennym i taborze trans
portowym, który dostał sie w ich ręce.

Odparty brytyjski nalot 
na Rangun.

Tokio, 25 lutego. 10 samolotów brytyjskich 
usiłowało w poniedziałek zaatakować 
Rangun.

. ,  Nalot ten został odparty przez myśliwców 
japońskich, przyczem zestrzel orno jeden 
aparat.

Alarm lotniczy w czasie przyjęcia 
w ambasadzie sow. w Czungkingu

Sajgon, 25 lutego. Wydano a okazji
25- lecią armji sowieckiej przyjęcie w am- 
basadzie sowiockiej w Ozungkingu doznało 
niespodziewanej przeszkody skutkiem alar
mu lotniczego, w wyniku czego zostało 
przerwane. Alarm trwał 20 minut.

Sowiety straciły 99  samolotów.
Berlin, 25 lutego. Według dotychczaso

wych wiadomości bolszewicy stracili w 
dniu 23 lutego na różnych odcinkach bojo
wych frontu wschodniego ogółem 99 sa
molotów.

Na sukces ten złożyło się przedewszyst- 
kiem 46 aparatów zestrzelonych przez pe
wną grupę myśliwską nad środkowym od
cinkiem bojowym oraz 34 samoloty s tra 
cone przez inną niemiecką grupę myśliw
ską nad obszarem pomiędzy jeziorem II- 
meó i Ładogą. Jednostki niemieckie stra
ciły w tym czasie dwie maszyny.

Serbski minister nawołuje do
walki przeciw bolszewizmowi.
Belgrad, 25 lutego. Serbski minister bez

pieczeństwa Jovan»wicz wygłosił przez ra. 
djo przemówienie na temat walki przeciw
ko bolszewizmowi I haseł na przyszłość.

Naród serbski — oświadczył minister — 
jak rzadko który naród w Europie miał 
sposobność ujrzenia przy pracy aktywno
ści żydowsko-bolszewicikiej zarówno w o- 
kresie pokoju, jak i wojny. Minister przy, 
pomniał uroczystość urządzoną przed dwo
ma laty z okazji utworzenia poselstwa so
wieckiego w Belgradzie, na której po wy
głoszonych toastach żydzi i komuniści 
triumfowali. Już jednak w dniu 27 marca 
1941 r. naród serbski byt zmuszony drogo 
zapłacić rachunek za ten bankiet.

W  walce przeciwka hydrze bolszewickiej 
nie wolno nikomu trzymać się bezczynnie 
na boku. Szczególnie rocznica armji bol
szewickiej powinna umocnić w uarodzńa 
serbskim decyzję do bezkompromisowej 
walki aż do wytępienia bolszewików, gro
żących zagładą narodowi serbskiemu.

Wywiad z sir Percy Noble.
Genewo. 25 lutego. Angielski tygodnik’ 

,-,New Review“ pisze, że angielski admirał 
s ir Percy Noble codziennie przesiaduje w 
w swein biurze w Waszyngtonie i głowi 
cię nad tem, jakby najskuteczniej zai>obńeo 
niebezpieczeństwu lodzi podwodnych.

W wywiadzie, udzielonym koresponden. 
towi wspomnianego czasopisma w Wa-, 
Rzyng tonie, admirał m. in. miał się wyra
zić, że jeżeli nie uda się wygrać bitwy a 
łodziami podwodnemi, to „aljanci" znajdą 
się w niebezpieczeństwie utraty nietylko 
p a n o w a n i a  na morzach, ale równici 
przegrania wojny, Ustawicznie potrzeba 
nam statków konwojowych i jeszcze raa 
statków konwojowych, tudzież samolotów 
służących do celów patrolowych. Mimo to 
jednak nie można zgóry liczyć na to, iżby 
wyłącznie tylko przewaga liczebna odegrać 
miała jakąś rolę w zwalczaniu lodzi pod
wodnych. Potrzeba bowiem znacznie wię
cej wyszkolonych marynarzy, niezależnie 
°d tego, że statki konwojdwe muszą płynąó 
w znacznych liczebnie szeregach jeden za 
drugim. Oto „credo" sir Noble.

Postęp zbrojeń w Hiszpanji.
Madryt, 25 lutego. Naczelne władze pań

stwowe przekazały do dyspozycji minister
stwa spraw wojskowych dalszy nadzwy
czajny kredyt w wysokości 105 mlljonów 
pesetów, z czego 2/3 mają być zużyte' na 
zakup 1 produkcję materiałów wojennych, 
reszta zaś na budowę 2.000 baraków, celem 
pomieszczenia ostatnio zmobilizowanych 
roczników.

Ministerstwu rolnictwa przekazano dal- , 
sze 32 miljony na budowę koszar i lotnisk. 
Ministerstwo wpraw wewnętrznych otrzy
mało 75 milionów na dalsze prowadzenie 
prac .budowlanych w zniszczonych wsiach 
•i miastach, nad któremi państwo objęło 
opiekę. ______

Szczegóły wybuchu wulkanu 
w Meksyku.

Buenos Aires, 25 lutego. Równocześnie z 
wulkanem Celima w Meksyku rozpoczął 
również ponowną działalność stożek gór
ski w Morelu. Na okolicznym obszarze za
rejestrowano w ciągu jednego dnia 15 
wstrząsów ziemi. 3009 mieszkańców miej
scowości San Juan do Parangaricutirn e- 
waknowauo. Liczba śmiertelnych ofiar 
dzięki wydanym zarządzeniom ochronnym 
jest niewielka.
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KRONIKA Wytyczne ui sprauiie szczepienia przeciw tyiusowi.
LUTY

25
Czwartek

Dziś: Cezarego 
Jutro: Wiktora w.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od o- 18.00 do 5.30

Praca szkolna we wschodniej 
Galicji.

Stanisławów, 25 lutego. Inspektorowi 
szkolnemu w Stanisławowie podlegają po
wiaty: stanisławowski, halicki 1 tłumackl. 
W 39 szkołach polskich czynnych na tym 
terenie pracuje 123 nauczycieli świeckich 
I 28 księży. Na terenie samego m. Stanisła
wowa znajduje się cztery szkoły polskie 
7-klasowe oraz dwie szkoły 4-klasowe, do 
których uczęszcza ogółem 2.250 dzieci.

Wystawa robót cholewkarsklch 
w Krakowie.

Kraków, 25 lutego. W dniu 2# lutego o goda. 
15-teJ w sali posiedzeń Powiatowej Grupy Rze- 
mleślnlciej w Krakowie przy uk Sławkowskiej 
13/15, I p. odbędzie się w obecności przedstawi
cieli władz' Głównej Grupy Prsemysjowej oraz 
rzemiosła krakowskiego uroczyste zamknięcie 
kursu rholewkarsklego staraniem łuL Grupy Rze
mieślniczej przy poparciu Okręgowej Grupy Rze
mieślnicze] Krakowskiej I współudziale Związku 
Cechów Rzemiosł Skórzanych w Contr. Izbie Go
spodarczej, przysparzając lemsamem rzemiosłu 
krakowskiemu 70 nowych wyszkolonych czelad
ników cholewkarsklch — w gałęzi rzemiosł d»- 
tyebezas wybitnie zaiydzoncj — a po wyelimi
nowaniu żydów odczuwającej dotkliwy brak pra
cowników.

W związku z uroczystością zamknięcia kursu 
otwarty zostanie pokaz prac uczestników kursu 
i  dostępny będzie w dniach 26 i 27 lutego oraz 
1 marca 1943 r. od godz. 10-tej do 12-tej oraz od 
14-tej do 17-tej członkom Cechu Szewców i Cho
lewkarzy, dając im możność zapoznania się z 
poziomem i wynikami kursu cholewkjrsklego. 
Podobne kursy zostaną w najbliższym czasie u- 
rządzone w Krakowie oraz w miastach powiato
wych Okręgu krakowskiego. Wstęp na wystawę 
bezpłatny.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TEH JI LICZBOW EJ w
Wansaaiwii© z dnia 24 lu+ogo: 22, 38, 33, 15, 2. Na- 
etępne ciągnienie loterii liczbowej odJbędeiie eig w 
Kraikowi*, dnia 27 lutego.

(fem) Z A G IN Ę Ł A  D Z IE W C Z Y N K A . Mleozikank* 
Zamościa, 12-ietnią Urszula Noga, oórk* Ludwiko, 
eagineta przed kilku datami. Drlewcaynka miała kró
tko ostrzyżone wioey, oorę ciemną. Żgtosacmią o za
ginionej • uprasza etą klarować de ojca Ludwika Nogi, 
zamlmzikalege w PrzeiwonSkn, ni. Monerlnglowloza 820.

Kraków, 25 lutego. W sprawie przymuso
wego szczepienia przeciw tyfusowi brzusz
nemu wydane zostały następujące przepisy 
obowiązujące całą ludność Gen. Gub.

Szczepionych poraź pierwszy należy szcze
pić dwukrotnie z przerwą tygodniową mię
dzy obu szczepieniami, szczepionych ponow
nie należy szczepić jeden raz. Ponowne 
szczepienie należy przeprowadzić, każdora
zowo po upływśe jednego roku.

Przepisane ilości szczepionkr uwzględnia
ją  rozpiętość wieku oraz ilość szczepień.

Stosunki rolne w Radomskiem.
Radom, 25 lutego. Okręg radomo-ski, po

mimo, że jest obszarem o charakterze prze
mysłowym i leśnym, posiada nadto donio
słe znaczenie rolnicze. Całość prac władz 
rolniczych Okręgu radomskieg') ześr.odko. 
wana jest na podniesieniu produkcji, któ- 
raby zapewniła samowystarczalność go
spodarczą tego obszaru.

Z zeszłorocznych danych statystycznych 
wynika, że w Okręgu radomskim na każ
dego mieszkańca przypada około 0.50 ha 
rolniczo] powierzchni użytkowej. Do naj
wydatniejszych powiatów należy powiat 
opatowski I jędrzejowski, na których to 
terenach dotychczas osiągnięto wyniki 
pozwalają im rokować jaknajlepszą przy.

Całość obszaru Okręgu ma 1.184.492 ha 
pól uprawnych. 157.009 ha łąk, 115.633 ha 
pastwisk. 16.407 ha ogrodów. 586.219 lasów, 
5.549 ha gospodarstw rybnych oraz 341.565 
ha zamul* woda I nieużytki. Ogólna licz

„Małżeństwo Loli“  już wkrótce!
Niezwykle udana kemedja Henryka Zblerz- 

cbowskiego „Małżeństwo Loll“ ukaże się na de
skach Starego Teatru dnia 27 I 28 bm. w godzi
nach 10.30 (sobota) 14.30 oraz 17.00 (niedziela). 
W sztuce tej wystąpią dobrze nam znani i łubia
ni artyści: pp. Wilkoszewska, Makowska, Kra
jewska, Kownacka, Wnękówna; Zahicki, Mar
kiewicz, Dwomlcki, Weroński, Obidowicz. Heł.y- 
serja E. Zahicki. Przedsprzedaż biletów w kasie 
Starego Teatru od 10—13 i 15—19. Przedstawię- 
nia popołudniowe kończą się o godz. 19-tej.

Piekarze warszawscy przejdę 
kurs.

Warszawa, 25 lutego. W najbliższych ty
godniach odbędą sie w Warszawie w pie
karni doświadczalnej Zrzeszenia dla gospo
darki zbożowej i pasz kursy dokształcające 
dla piekarzy warszawskich. Ktlrsy te mają

Od obowiązku szczepienia wolne są te 
osoby podlegające przepisom o szczepieniu, 
które wykażą się, iż w ciągu ostatnich dzie
więciu miesięcy były przeciw tyfusowi 
szczepione.

Szczepienia dokonują zasadniczo lekarze, 
jednakże tam, gdzie do dyspozycji niema 
dostatecznej ilości lekarzy, mogą za zezwo
leniem właściwego lekarza powiatowego 
dokonywać szczepień dopuszczone osoby po
mocnicze, jak starsi studenci medycyny, 
pielęgniarki lub felczerzy.

ba gospodarstw wyrażała się cyfrą 272.442 
ha, przyczem większość z nich te gospo
darstwa małe oraz karłowate.
y?espodarstwa karłowate,' do 5 ha ziemi 
włącznie, zajmują ponad 61 proc, całego 
ohsaani, gospodarstwa włościańskie (od 
5 do 50 ha) ponad 38 proc. Pozostała po 
wierzchnia przypada na gospodarstwa za
liczone do większych, posiadających ponad 
50 ha ziemi.

Jak wynika ■£ powyższych danych, wła
sność rolna jest niezmiernie rozdrobniona, 
co znacznie utrudnia akcje ujęcia produk
cji w zakreślone formy. Rozdrabnianie go
spodarstw powstało na skutek stałego 
dzielenia ich przez rolników, co było po
wodem obniżenia sie gosiwdarki rolnej. 
Dochodziła tu jeszcze trudność uprawy z 
powodu rozrzucenia pola, którego cząstki 
posiada gospodarz w kilku okolicznych 
wioskach. Kwestję te reguluje obecnie ko. 
masaeja gruntów.

za zadanie przeszkolić praktycznie i teore
tycznie piekarzy, by w ten sposób podnieść 
jakość pieczywa wojennego.

Wszyscy piekarze zostaną stopniowo, lecz 
Systematycznie przeszkoleni i w przyszło
ści przydział kontyngentu mąki dla poszcze
gólnych piekarzy uzależniony będzie od zło
żenia egzaminu z odbytego kursu. Również 
czystość i porządek w piekarniach nie po
zostanie bez wpływu na dostarczanie pie
karzom materiału do pracy.

Polski Komitet Op. dba o dzieci
tomaszowskie.

Tomaszów, 25 lutego. Wszystkie dzieci 
bezdomne i sieroty z pow. tomaszowskiego 
umieszcza P. K. Op. w sierocińcu w Rawie 
Mazowieckiej. W chwili obecnej przebywa 
tam 40 wychowanków. Dzieci spędzają czas 
na zabawie i nauce. Czuwa nad niemi kwa
lifikowana wychowawczyni. Niektóre z po

śród stargzyeh dzieci uczęszczają do ezkóL 
uczą sie szycia i innych pożytecznych za.ieó.

Kronika żałobna. ■
(fem) Kraków, dnia 24 lutego. W ostatnich dniach 

■marli: Klimczyk Barbara, lat 84; KaspsrkiowlM 
Jarzy, urodź. w 1942 r.; Madejska Jadwiaa, lał 49, 
tona inwalidy; Pustelnik Julian, lat 40. pabotin.kkt 
Krawczyk Anna, lat 52, żona kupoa: Maluty Teresa, 
uroda, w 1942 r.: Rymarczyk Jan, lat 52, muraraj 
Skowroński Stanisław, lat 53, wrzcdmlk, Mądrala 
Kazimiera, lat 3; Pazurklewlez Stanisława, lad 6Sj 
Ujdą Franciszek, lat 20, robotnik; Zsjąs Karolina, 
lait 65; Nowak Potronola, lat 74; W ratańakl Stani
sław, lat 48.

Działalność P. K. Op. Kielce.
Klatce, 25 lutego. W okresie miesiąca stycznia P. 

K. Op. Kielce-mlasto prowadził nadal swą akcją opie
kuńczą, przyczem na pierwszy plan wysunęło slą 
dożywiania podopiecznych, ł  kuchni ludowych wyda
ło łącznie 37.603 posiłki. Na roi zekupn ednloży Ko
mitat wydal,kowal około 3.000 zlołych, a imupeinis- 
ni ecu akcji dobpocayucwj byty aubweceję p tw k c w e ,  
udzielane stałym podoipieeainym, którzy w oiągu ety. 
ocnią otrzymali ogólną kwot* 5.900 złotych.

Po etromuo wpływów stola dotacja Starostwa Misi- 
sklcąu przyniosła kwotą 12.400 złotych, ad pracow
ników wpłynęło Około 0.000 Notyclt traa od praco
dawców ponad 1.700 zl. -

W kilku wierszach.
Wydatki wojenne Stanów Zjednoczonych 

wynosiły w styczniu 6254 miljonów dola
rów. Temsamem cyfra ta wyższą jest o 
2,1% w stosuuku do grudnia 1942 r., a ° 
185e/o w stosunku do stycznia 1941 r.

*  ’
Mimo warunków wojennych ludność Ja.- 

ponji w ciągu ostatnich lat doznała S°dnt> 
go uwagi wzrostu. Według „Tokio Kaico" 
wzrost ludności w roku 1937 wynosił 
970.000, a w roku 1941 — 1,070.000.

*
Celem utrzymania gotowości obronnej 

Szwecji, naczelny dowódca Szwecji został 
upoważniony do powołania na dalsze 180 
dni takich osób, obowiązanych do siuzby 
wojskowej, które w bieżącym roku swemu 
•obowiązkowi już zadośćuczyniły.

>jc
W Marco de Canavesas (Portugalia) na

stąpił wybuch w fabryce amunicji. Wszel
kie budowle fabryczne wyleciały w powie
trze. Ofiar w ludziach nie było, gdyż ogień 
wyhuełił najjiierw w pewnej odległości od 
magazynu prochu, umożliwiając temsa
mem uratowanie sie załogi.

*
Republika Peru liczy obecnie 7,023.000 

mieszkańców. Z tego 53“/» stanowią biali i 
metysi, a 45,9% indjanie. Na resztę składa
ją sie mongolowie i murzyni

*
W ciągu ostatnich 24-ech godzin na wy

brzeże marokkańskiego miasta Arziln mo
rze wyrzuciło zwłoki 16-tu marynarzy a- 
merykańskich,

_______________ Obwl*sitz*nla urzędowe__________ _

. Z A R Z Ą D Z E N I E
o ujęciu pojazdów mechanicznych w mieście Krakau.

Z  dn ia  1 *  lutego 1943 r.
Na podstawie (lyspoeyojl wydanej przez Rząd Generalnego Guberna

torstwa (Główny Wydział Spraw wewnętrznych) stosownie do ś 40 
ust 2 rozporządzania z dnia 8 sierpnia 1942 r. o dopuszczeniu pojaz- 
dów do ruchu drogowego (Dc. Rozp. GG. itr. 577) zarządza się:

1. Wtaśolciele. posiadacze 1 dzleriyoiele pojazdów mechanicznych 
wszelkiego rodzaju oraz wozów przyczepnych do pojazdów me
chanicznych lub wózków fabrycznych, które jeszcze nie zostały 
dopuszczone do ruchu z'numerem Ost lub zarejestrowane zostały 
z numerem Ost, wtaml swoje pojazdy najpóźniej do dnia 6 mar
na 1943 r. zgłosić w Urzędzie Ruchu Drogowego właśolwym dla 
miejsca stałego postoju pojazdów.

2. Zgłoszenie winno nastąpić na formularzu w potrójnom wykonaniu; 
jeden egzemplarz otrzymuje zgłaszający z powrotem z potwier
dzaniem zgloszemla. Formularze zą do nabycia we wszystkich 
Urzędach Ruchu Drogowego, •

3. Dla pojazdów meohanlcznych, inajdująoych sie na obszarze mia
sta właściwym jest Urząd Ruchu Drogowego przy Dy
rekcji Policji Krnkaiu, Westring 45, II piętro, pokój Nr, 22.

4. Kto obowiązku zgioezonlą nie dopełni, lub nie dopełni w stosownym 
ezasie, ,P°dlega karze stosownie do § 39 rozporządzenia o dopuszczę- 
niu pojazdów do ruchu drogowego i  da. 8 sierpnia 1942 (Dz. Rozp. 
GG. str 577). Oprócs tego zostaną pojazdy wywłaszczone stosow
ało do. §ś 5 i nast. rozporządzenia o powołaniu do świadczeń w ru- 
ehu drogowym z d u ła 20 lutego 1041 r. (Dz. Rozp. GG. str. 86).

Krakau, dnia 19 lutego 1948 r.
Starosta Miejski miasta Krakau  

Dyrekcja Policji
  w  zastępstwie: H I r a c h

Kupno nieruchom ości

w illo  5 pok., parkiety, olełtr. 
na pairc 600 aąłnj. Dkzezyfae kup. 
no — Sprzeda Kraików, Zwierzy
niecka o'l. 9gg

Sprzeda* nieruchomości
Dom drewulainy. 10 nbikaeyj, 
1200 sążni, ogród. Limanowej, 
sprzeda okflzyjaie Biuro. Kraków 
Mały Rynek 1. I. P, oficyny. 
Wielki wybór parcel, domów ka
mienie. gospodarstw i roli poleca 
Biuro. Kraków, Mały Rynek: 1, 
I. p.. oficyny
Dom, 2 pokoje kuchnia. 140 sążni 
ogródek sprzeda Biuro. Kraków. 
Mały Rynek 1, I. p.. oficyny 8345 
Sprzedam wilie z ogrodem, okoli
ca podgórska. Wiadomość: Kra
ków Wola Justowska 5. 9958
Parcela hudowKna w Zabierzowie 
1.700 sążni, przę asratcle. szybka 
decyzja sprzedę Biuro. Kraków, 
Mały Rynek 1. 1. p„ oficyny 259 
Ząkopane: Wlekł wybór pensjo 
nailów (wille) oć 4—30 poik. pełno, 
lnb półkomf. z ładneml ogrodami 
sprzeda Kralkóy, Zwierzyniecka 
8. m 1. 990
Kilkanaście pięknych parce) oka
zyjnie sprzcdia Ikowrońskl, Kra
bów. Adolf Hiter- Plata 89. . 991 
Parcel* (Osiedle 210 sążni oraa 
fasie w Krakowie blisko tram
waju tanio sprseia Kraków Zwie 
rsynieoka 8/1. 992
Kamienica II ». nowa, kosnf. 
ogród V4 eseść do sprzedanie 
Kraików Zwierzyniecka 8/1. 998
Zakopane: Kilka ładnych parcel 
mamy do aprzMainda Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. 994

Domek 2 „b. na parceli 2400 sąt 
™. Dom mur.. 4 ub. na paro. 140 
sążni. Dosn 8 nh., nn paro- 000 
sążni i wiele innych, sprzeda 
Kraików. Zwierzyniecka 8/1. 995
Domy jedno- i dwu-rod®imne z o- 
grodnmi kanio sprzeda jemy Kra
ków Zwierzyniecka 8/1. inns
Dwlt morgi granitu przy Rut0 
strądzie Kraków-— K n to wice do roz. 
parcelowania łub na óhjekit fa
bryczny —- okazja wiele innych 
sprzeda „Wlasnia-Slrzecha". Kra
ków. Adolf Hitier-Plate 10, tel. 
104-81. • 1005
Nsiwlekssy wybór kamienic, wilś 
domów parcel gospodarstw, pó- 
leoa -  Skowroński -  Kraków, 
Adolf Httfar-Platz 89. tal. 158-68. 
1/4 merg. parceli Pkaszów przy ko- 
saielft. tanio sprzeda Skowroński 
Kraków Adolf Ultlar Plalz 39 
1. ?,!** kamienicy komfortowej
24 ubik., tanio sprzeda Skowroń
ski. Kraików, Adolf Hltler-Plstz 
Nr. 39. 1009
5 moraows psiżcola. uzbrojona 
Skawina okazyjnie sprzeda Skc 
Wroński. Kraków, Adolf Hitler 
Pletz 39 1010

Matrymfenlalne
P riy ito |n y . brnne4. separowany 
l* t  80. nawiąże znajomość z prsy. 
stołną panią Cel matrym. Zgl.: 
Goniec Krak Kraków Nr R816" 
Samodzielna, nienależna, zaradna, 
poważnie myśląca mieszkanie, 
szlachetna lat 96 poślubi doma
tora bee nałogów Zgtoaz • Goniec 
Krak Kraków „Nr 9199"
Którzy i  panów przystojnych In 
tellgenlinych choa poanać 9 miłe, 
wesele Krakowianki w eeln ma. 
t.rym.1 Zgl.; Goniec Krak., Kra
ków, ..Nr. 9261".

Kawaler, 40-letnd przystojny, bru. 
net. wysoki, nie Krakowianin po. 
zna z braku znajomości pannę, do 
lat 28, mil*, iuttfligenimą, zgrab
ną. Cel matrym. Zgiosz.; Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9229". 
Panna, po trzydziestce, blondyn
ka. przystojna, niezależna, własne 
mieszkanie, z braku czasu, tądro. 
gą poszukuje ua.na na stanowisku 
totollgenknago, baz nałogów Wiek 
obojętny Zgl. z fotografią zwrot
ną Goniec Krak., Kraków, „Nr 
9298".
Mam lat 28, handlowiec szatyn, 
poznam mnikrym. doniatorke miłą, 
do lat 26, stan, majątkowy obo- 
jelmy Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików. „Nr. 9334".
Dentysta uprawniony. lat 36. bo
gaty w ta sny zakład, pozna nu- 
trymium.ialnle lekarks-dentystką 
techniczke idb Inną nie wysoka, 
młoda ładna, gospodarna. Poważ
ne zgłoszenia: Goniec Krak., Kra. 
ków. „Nr. 9394".
Przystołnsno. inteligentnego .do 
35 lat uo/jia młoda, przystojna 
nanna Cal matrym. Zgłoszenia: 
Gomlec Kraik Kraków. „Nr. 9397". 
Kawaler, lat 25. samotny, na po
sadzie rządowej, isrzna w celn 
matrym panią de łąt 25 Zgłosze
nia nleainonlmowe: Goniec Krak., 
Kraków, .Nr. 9418"
Nauczycielka po trzydziestce mila 
wartościowa pozna w celu matrym. 
kulturalnego parna Goniec Krak., 
Kraików „Nr. 9492".

Noclegi
i • ia.4 twizs’ sy «Noclegi inteligencji: 

dziwiłlowska 14^. -
Noclegi: Kroków Starowiślna 52 
Noclegi ogrzane, tazirtnka: K 
ków. Zyblikiewiczo 5/122. 
Nocleai: Kraków. Starowiślna 3) 
Noclegi -  śródmieście: Krskć 
^ sjjk «  5 Kowalska 9‘.
Pokój tylko dla przejezdnych oh 
dworca: Kraków Kurniki 3/7 
Noclegi; Kraków Lubicz 19'5 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9 
I n oficyny . 91
Noclegi niekrapujące: — Krak/ 
Wielopole 13<4 1 p , front. »f 
Noclegi; Kraków Wielopole 5'5 
Noc aBl: Kraków Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków św Jana S6'4 
Noclegi przyjaznym: — Ktakć 
WiHlopole 24/4 11 piętro 9i
Noclegi ozyete: K raków  8enac 
9G0 przecznica Grodzkiej Ot 
Noclegi tnnle śródmieśele: K 
ków Krupniczo 14/5. 71
Noclegi nlekrepujące Kraków 
Długą 2fl'R )
Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 2(

Nauka I wychowani*

Kursy Kroju I 8zyai« Koncesjono. 
jrane Wpisy przyjmuje oie: Kra 
ków Grodzka 83'8. II p. 1014 
Msiiynopltmo Indywidualnie no 
wocześnie. stenografia listownie 
nowoezeoBS metodą: Kraków. Gro. 
dzka 27 9378
Profesor germanistę Kraków ni 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy. 

.mowa 1 stenografia niemleoka.

Koreigondencylny Kurs przygoto
wąwozy do Państwowej Wyższe! 
Szkoły Technicznej w Warsz,awle, 
czynny od 1 listopada 1942 r. In
formacje: Warszawa, Smolna 84-4 
Prołttor naucza stenografii nie
mieckiej polskiej, księgowości, je
żyka niemieckiego, matematyki, 
rizyki. chemii ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków Zielona 2521 
Na odpowiedź zlożyó 8 złote. 9471

Różna
Prnwaiy wszelkie drobnica ter
minowe ta- i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie II 
Homazkiewioz PrzewOz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 Tel 216-44 
Marta Filipczak Msslowsku przyj, 
muje tylko w czwartki od U do 
16-tej I piątki od 9 —16 Kraków 
Karmelicka 32 m 5 9934
Poszukul* stałych dostawców bl 
bulki papierosowej. Pilne ofegty 
kierować: H. Kuzykowa. Mielnica 
przez Czortków — Galicja. 2217k 
Grafologinl poradzi najlepiej każ' 
demu. Przyjdź, Jeśli maez Jakieś 
kłopoty Kraków Diętla 73/11 w 
uodworcu parter 425
Pralnia chemiczna Fr. Jogalty. 
Kraków Dietla 93 560
PsychoArafolon Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń żyoiowych 
Doradzi we wszelkich sprawach. 
Przyjmuje codziennie od 10—5 Pi. 
semniie za zailcizenlem podRĆ datą 
Urodzenia i pytania. Adres: Kra- 
ków. Adolf Hillleg-Platz 46/5 III. 
Piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: -  Kraków. 
Daiwór 25/15 II piętro. 559
Farblarnia Fr. Jogałly, Dietla 93 
Warszawa: Penslonat Moniuszki 
7 m 3 w pokojach blełaca woda 
Niemieckiego przys. tłumacz Kra
ków Sławkowska 8/63, 10—1 4—5. 
Mężczyzna z rodzina będący w bar. 
dzo przykrem położeniu prosi li
tościwe serca o jakakolwiek pomoc 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr 2029k".
Złote przedmioty przerabia szacn. 
ie: Pracownia zlowicso-erebrnlcza 
Kraków Plac Wolnlos 14 w pc- 
dworcu. 9865
Tsnltl od druku powiela Artysty
czna Powielarnia.. Kraików, Szew- 
oka 24. 2237k
Która z pań zamożna chora na 
płuca z jnklejikolwlek miejscowo
ści nrzyjmle do towarzystwa po
dobna lecz biedną, młodą, fatełj- 
gcntnąl Rzeszów, Poetc-rest. „Ha
lina" 69
Bardzo uboga mażka da sześcio
letniego syna za swojego. Wiado
mość: Kraków Wola Duchaeka. ul 
Główna 39. Genowefa Horowitz. 
Szczury topi masowo Zakład do 
walki z Zarodkami I Szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 94O2k
Pluskwy, srakelkłe robactwo z zs- 
rodkami tept specjalnym gazem, 
niie uaz/kadzająp tkanin mebli Rkn. 
tek gwarantowany Zakład Hlgje- 
ny Kraków Szewska 24 9463k
Plany kopjułe wykreśla fotokopie 
dokumentów rysunków: Zakład 
Rysownic wn Technicznej.. Kra 
ków Rzewskn 24 Olńlk
Bryrlesy snoejn.ksIe wykonuje Orsy. 
wa. Kraków. Karmelicka 86/14.

Zguby — kradileż*ggBMagagaMnaaasaafaiaassiaMBHnaMraasnassogoosMaansseOBMOa*
Zgubione Kenukarte. wydaną przez 
III Ureml Obwód, na nazwisko 
Władysław Podgórski, Kraków, 
Wlócnków 4. 984
Dnia 21. II, 1943 skradziono kurt. 
k« futrzaną, portfel. Kartą rozi«>- 
zuawczą legitymacje cechową o- 
raz legitiymacje. wystawioną przez 
Związek Robót Wojskowych na 
nazwisko KapUzsanko Piotr. Kra
ków. Urodzka 59/15. Proszą o zwrot 
dokumentów. 1°!,9
Zaginęło świadectwo » klaay piątej 
publicznej szkoły powszechnej w 
Nlskn wydane w czerwcu 1034 
dla Waszkiewicza Stefana 2987k 
Skradziono Keunkarte na nazwisko 
Janina Madej ur. 1900, wydaną 
przez Magistrat w Bochni, 2i51k 
Zgubiłam Kennk*rts. wydaną przez 
Lnndkomicarza w Kazimierzy 
Wielkiej ns nazwisko Okrstek 
Aniela ur. w 1961. zam. w Bo- 

. szczynku. i>ow Miechów. 315ISk 
Skradziono Keuukarie Nr. 4236 ort 
naawioko Buszek Józef, wystawio. 
na przez Staroatwo Dębica. 2194k 
Zgubiłam Konniktarte Nr. 48 wy
dana przez gminę Olchowa, paw. 
Dębica na nazwisko Chmura Ja
dwiga. , 2196.k
Zaginęła Kemnksarta Nr. 636, wy
stawiona du. 6. II. 1942 r. przez 
Kpeishauptraauma w Sanoku na nrf- 
Bwisko Katarzyna ('ht-iączcz. lat 
16, córka Stanisławy, sam w Bo- 
kowoku Nr. 324 pow. Swnoik. 2197 
Skradziono w Tarnowie 8 lutego 
br. torebkę z Kenukartą Nr. 1391 
ua nazwisko Czuba Agata. 2198k 
Zagubiłam Kenukante. wydaną 
w Bukowsku Nr. 1747/XIII, Maria 
Gnepkcwska Nadolany 96. Sanok. 
Zgubione Kennkarte Nr. 1428. wy 
stawiona przez Kreishauptmann 
Dębica na nazwisko Kania Broni 
stawa w Dębicy. 2216k
Skradziono 28 I. 1943 w tramwa 
ju Nr. 3. Kart* rozpoznawczą. 
Kartę Pracy I książkę Uhezp. Siml 
na nazwieko Maria Szewczyk. 
Kraków. Miodowa 29'9. 9218
Zgubiono Kennkarte Nr. K'l<)63 
Krzystok Antoni Kalwaria Bugaj 
Dn|a 2 II. 19+8 w tramwaju 
Nr. 6. miedzy godz. 4 a 5, zosta
ły zgubione Kemnkarty na nazwl 
»kn: Pilch Gouowefn i Żurek I 
rena. 9227
Zgubiono torebkę i Kennkarte na 
nazwisko Sikora Wiktoria. Kra
ków, ul. Lubomirskiego 89/12 tns- 
Inzer proszę o zwrot. 9228
Zgubiłem dn 5. II. 1943 w tram
waju linii Nr. 3. opiewające na 
moje nazwisko Kartę rozpro-naw. 
cza i legitymacje sanitariusza u« 
Krankonsn.ifimcistdlle Sc ii ii i żonka- 
sofne Krakau Proszę snąlszce o 
zwrot z-a wynagrodzeń tern _ M »- 
dystaw Harmaty*. ES-ń
górze ul. Zamojskiego 25/5 8.8«
Zgubiono legitymacje s’4o;nB "" 
nazwisko Reginy Janickiej. w. -

Zgubiono Karlednia 2 II 1948 na "“ T;
koweka Julia. Kraków, u! (Ma,

Zgutdons Konnkarte K,ob^ 7}*' 
Inz4 prosse z/wróeló: Leśniak Ma
rian. Kosaooiro. rm. Swoezowio*.

Rzeszy
Dcboss
łka

Zgubiono portfel z Konnkarta 1
lamy mi dokumentami na nazwie 
sko Zygmiutt Sfttwlur. Kraków, 
Krzywa 5/9. Zwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem . 9251
Zgubiono kwit kaucyjny Nr. 14375 
za boczks 1/4 70 zl., wystawiony 
przez Browar Okocim, dnia 31. I. 
1943. Ulinanirwa. 9258
Skradziono Kemnkairte. Karle Pra
cy. Bescliojnigung oraz karty 
żywnościowe 3 ze stycznia, 3 » 
lutego na nazwisko Kuploo Anie
la Ktoby władała,I pnwwe o od
danie za wynagrodzonlcm 9254 
Zgubiono Karto roaposeiswcią 
(Koim,kartę) dnia 8. II, 1943 w 
pociągu na- ifati Kraków— Słom
niki wydana przez miasto Slom- 
uiki wrae patentem i rachunki 
rakupu towaru, Janina Clalowles 
w Slomnikueh. ul. Proszowska. 
Zgubiłem Karle rozpoznawczą 
wraz legitymacją * Arbcltaamtu. 
DdnaJezicnie aa wynagrodzeniom. 
Liczkcwskl Kawiwlara. llsdomsko- 
Rtrwilków. 9357
Skradziono Kemukarto 1 swolnte- 

Arbei tanin tu od wyjazdu do 
na: nazwisko Kazimiera 
Bochnia ulica Prcsrow-

__ 36. »••*»
Zgubiono Kąrte rw.iwannwcia Nr. 
1165 wydana przez Gnilne zie
lonki ua nazwisko Jó/eda Nowak. 
Zgubiono Kennkarte wydaną przeg 
Guiiue Zielonki n» naswiako De
pta Anastazja, zam, w Trojano- 
wloach. 9-M6
Na ul. Twwrilo-wsklego 14 skra
dziono Kcnnkartą, ilouśód osobi
sty 309 st. i spodnie sukienne. 
Jan GpodecM, Kraków, Twenlow- 
skiego 14. 9270
Skradziona Kennkarte na nazwi
sko Paszkot Marla, oras książęce- 
ke Ulirzp Spot, na nazwisko Pasz
kot Władysław 9311
Zgubiono legitymacje fabryczną 
Monopolu Tytoniowego na nazwi
sko Wiktoria Sajka. Prusy 29 
Skradziono Kartę roopoanawesą 
Nr. 192998, Zofia Budkowa Kra
ków. Konopnickiej 7. 9853
Skradzione soatały dowody: Kmn- 
kartą. Karta Pracy, legitymacja 
fabryczna książka konanmowa I 
legitymacja kolejowe w Monopolu 
w Czyżynaeh. Proesą o łaskawe 
odda,nie Iwaszko Jmnina. Kraków, 
ul. Kapelanka SI. 9381
Zgubiono rekawiroke s/kórkową. 
jama damską oddać, wynagro
dzenie Kraków Niwy 19. 9389
Zgubiono dokumenty: Keeiaknrtą. 
wvdama w Krakowie, ksiąłeeek* 
Ubewp Spot, w Krakowie. Za
świadczenie Firmowi' I Inne pry
watne papiery na nazwisko Rugo- 
nia Jedraaówua Krakdw-Podgó- 
rze Tarnowskiego 8/4. 9405
Skradziono dnia 8. XII. 1942 Kar
tę roz pozna wcy a na nazwisko Już 
lin Osłaska Bochnia, 9498
Zgubiono Karto rozmiwnawcsą Nr. 
3418 wydana pracz Zaraad Gmin
ny w Ruszcay ną na®wl«ko Idió 
Jan » ’23
Zgubiono ksisłecwke od konia na 
narwlsko Chwale Andrsej RyM- 
twy Kraków 0129
Skradziono Keunkorto Nr 1128/
(2 na nazwisko Blrtu* Janin*, aą- 
mleirzłaln Krynica Bad. ul Li
powa 56 wystawioną przed Magi
strat Krynicd-Bad. 948B
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^wiązanie
czujemy do starych. wypróbo
wanych. niezawodnych przy
jaciół. Takim starym, bo prze
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń. Jest „Mły
nek” na domieszce. która udo
skonala smak każdej kawy. 
I dziś się nikt na nim nie za
wiedzie: w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
Jest prawdziwy

f e r ... Franek
Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Kraka u, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethelpl. 6 
Reichshof M arktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

Piętnie perskie lulro
sprzedam.

Kraków, Szlak 20, m. 6 U p., od lik—16

ssijse«if,wBiec
do wyrobu G R Z E B I E N I  

zakupie w każde! iloicl.
Zgłosz.: Gonieo Kraik., Kraków. 
„Nr 965", ul. Wielopole 1 
do dnia 10. III . 1943. Po tym

term inie:
Dom Wysyłkowy Galanterii. 
Warszawa, ul. Chocimska 31/6.

W Ó Z E K  D Z I E C I Ę C Y
głęboki, auto „Konkon", b. dobry 

etan, sprzeda
KRAKÓW, ul. Tarnowskiego 7/1.

MEBLE
K rakó w , S ta ro w iś ln a  36.

3 -MIESIĘCZNY
KORESPONDENCYJNY

KURS KSIĘGOWOŚCI
i  szczególnym uwzględnieniem 
księgowości przebitkowej wg. 
obow. lednolltego planu kont 
rozpoczyna sie dn. 1 marca br. 
Publ Kupiecka Szkota Zawo
dowa Reichshof (Rzeszów). Dla 
absolwentów świadectwa Na 
żądanie szczegółowe prospekty. 
Zgłoszenia: RelcHshof (Rzeszów) 
Sekretariat Szkoły, ul. Hoff- 

mannowei 3, telefon 338.

ZENITH zegarek męski na rękę, 
PIERŚCIONEK z brylantem. SY- 
GNET meaki złoty, płaszcz męski, 
wiosenny. BUCIKI sportowe 43, 
sprzedam Zgłoaz.: po 18.30 lub 
niedziela 9—14. KRAKÓW, ulica

Wrzeslóska 11/17. 1067

J a d a lh ią
wle«toń«ką. styknrą w pierwszo
rzędnym stan to. tanio sprzedam. 
KRAKÓW. Al. Krasińskiego 1/4.

WPISY
na KURSY HANDLOWE

oraz
STENOGRAFII I MASZYN 

KRAKÓW ulica Podwala 52.
przyjm uje Sekretariat.

Skradziono Kennkarta Nr. 1178
aa nazwisko Słowik Jadwiga, wy
stawiona przez Wieliczkę-Land 1 
Sammler Auswels Nr. 46, wyd 
prze® Amt des Chefa den Distrikte

Krakau. 1061

S p r z e d a  mm
paitefon . E leetroła" na ang częś
ciach w dobrym stanie i płyty 
nowe Glorii Boulnnger. muzyka 
taneczna. Zgłoszenia: KRAKÓW.

Miodowa 51/1. 1084

F U T R O  P E R S K I E  
do iprzerianla Kraków-Debnlkl 
Czarodziejska 61 24 (bloki), od

godziny 13—18.

P ias e k  .  Soóta - Ż w ir
dostawa naitycbmlastowa

C Z E S Ł A W  K I D Z I U A  
Kraków ulica Barsko Nr. 37a.

Telefon 132-04 . 2266k

Wolno pooody
Fotografa lub fotograf ko s in o -  
dzielnych przyjme zaraz. Oferty 
z warunkam i: Foto-Art, Radom. 
Słowackiego 23. 2204te
Potrzebny od zanaz buchalter, wy
maganie: świadectwa, perfekt jeżyk 
niemiecki i polaki, pisanie na ma
szynie. księgowość gospodarcza. 
W arunki: na kawalera utrźymanie, 
mieszkanie i pensja. Podania kie
rować: Admiiuisiirabion des Ver- 
suchsgutes Premdoein. Post Ilza, 
Kroić Starachowic?. Distr. Radom 
Gospodyni dobrze gotującą, pra
cowita. pedantka. umiejącą trochę 
szyć, potrzebna do prowadzenia 
domu samotnej osoby w Krako
wie. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
..Nr. 282"
Poszukuje do zakładu fotograficz
nego dobrego laboranta od zaraz. 
Prudyns Bohdan. Lemberg Hans 
Sachstr. 5, II  piętro? 2077k
Przyjmle stolarza meblowego. noz; 
nia. dobryoh warunkach. Kraków- 
Podgórze, ul. Podskale 14. 9032
Potrzebna prasowaczki odzieży, o- 
raz kilka panienek do repasacji 
pończoch. Pralnia. . Kraków, ul. 
Grodzka 83. 9232
Dziewczyny do wszystkiego po
szukuje od zaraz. Kraków-Brono- 
wiee Małe Zaczarowane ' Koło 83. 
Przyjmiemy od zaraz starsza szwa, 
ezke zamężna do maiprawiania ho
telowej bielizny. Zgłoszenia: Biuro 
Grand-Hotel, Kraików. Sławkow
ska 5. ' 779
Firma niemiecka poszukuje 2—3 
monterów i tyluż pomocników' do 
instalaoyj sanitarnych i ogrzewa
n ia  centralnego, do robót w K ra
kowie Zgłoszenia z książką pracy: 
Bturo. Kraków, ul. Prażmowskie- 
go 55/4. 792
Statyka, polsk. toż. dyipl.. poszu
kuje przedsiębiorstwo przemysło
we 1 budowy mostów. Zgłoszenia 
tytko pisemne z, odpisami świa
dectw i fotografia do Ing.-Buro 
Hahn. Krakau, Gertrudenslr. 7/7. 
Dziewczyno, zdolniejsza, mówiącą 
po niemiecku, poszukiwana zaraz 
do dzieci i w razie potrzeby jako 
pomoc na godziny przyjęć u  le
karza. .Kraków. Piłsudskiego 11/3. 
Służącego starszego, długoletnie 
świadectwa, poszukuję za™®. Ham- 
meirlimg. Kraków. Floriańska 14. 
Posłańca biurowego, obeznanego 
z ekspedycja paczek, przyjmiemy 
natychm iast. - Zgłoszenia osobiste: 
Siemcns-Reinigor, Kraków. Baszto, 
wa 17. II  p. 9352
Młodych chłopców i dziewcząt od 
14—18 lat. przyjm ie do pracy na
tychm iast Krakowska H uta Szkła 
Kraków. IApowa 3 . 9366
Potrzebny naraz pomocnik komi
niarski i uczeń. St. Szymczak. N. 
Korczyn, potw. Busko, D ystrykt 
Kraków. 9400
Fryzjerką. fryzjerskiego ucznia, 
uczemnice przyjme zaraz. Kraików. 
Pedzichów 22, Jaworski. 9410 
Dla stałych, ważnych gospodarcze 
robót w Krakowie poszukuje firma 
njicmiieaka 2—3 monterów d la  eon. 
trailmegd ogrzewania i urządzeń 
sanitarnych. oraz 2—3 pomocników 
od zaraz. Zgłoszenia w biurze, 
Kraków, ul. Prwżmowskiego 55/4. 
Ogrodnictwo w Krakowie potrze
buje ogrodnika-eme.ryte. kobietę 1 
cłiłopci. Goniec Krak., Kraków. 
..Nr. 9430".
Potrzebna rotuszerkn na  prowincje 
z utrzymaniem Zgłoszenia: Rem- 
brwnd. Niepołomice. 9488
Panienki do wyrobów pantofli i 
rękawiczek na dobrych warunkach 
zostaną natychm iast przyjęte. Zgł.: 
Kraków. B. Joeelcwicza 7/14 
Technika łub Inżyniera z długolet
n ia  praktyka, perfekt jez.ykiem 
niemienkiim w słowie i piśmie, na 
samodzielne prowadzenie większych 
robót na prowimeji. poszukuje f ir
ma budowlana w Krakowie. Zgł.: 
Górnice Krak.. Kraków. „Nr, 9516" 
Doćhodzącel uczciwej, czystej. po- 
azukuje Kraków, św. Filipa 8, m. 4 
Panią z. praktyka biurowa, dobrze 
w ładająca jeżykiem niemieckim 
w słowie i piśmie, natychm iast 
przyjme. „Ele/kitro-Dymamo"1, K ra
kau. Westrimg 55. wehrmaebt- 
yerpfliehtete Unternelime 9552 
Lekarza (ke) dentysto łub technika 
dent. sile pierwszorzędną, przyj- 
mie stomatolog. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9559". 
Krawcowa damska przyjmle pa
nienko do protetyki. Kraków ul. 
św. Filipa 11. m. 13. 9633
Krawcowa samodzielna do sukien, 
najm niej 5—8 lat praktyki w pra. 
oowniaeb miarowych potrzebna na 
dobrych warunkach. Oferty: Oo- 
ntao Krak.. Kraików, „Nr. 9635". 
Poszukujemy dochodzącej z goto
waniem — bezdzietni, Kraków, ul. 
Mogilska 67/2. 9569
Korespondent (tea) polsko-niemiec
ki potrzebny. Praca sta ła  lub do
rywcza Zgłoszenia: Goniec Krak 
Kfaków .Nr. 9705". •
Potrzebna panienka umiejąca szyć 
ręcznie. Pracownia kapeluszy Kra
ków. Zwierzyniecka 17. 9763
Potrzebna służąca ez.ysfa bardzo 
uczciwa pracowita (ogród), od za
raz. Zgłowzcułą listowne łub osobi
ste: Kaganek; Wieliczka, ni. Szipu. 
nara 17. 9795
Służąca z. gotowaniem czysta, z do
brem! świadectwami, potrzebna 
zaraz Niemce, Kraków-Debnłki, 
Mkwerowa 42. od gódz. 9—10. 
Służąca przyjme Kraków. Krowo, 
derska 11(11 3915

Posad poMukulą

Poznanlanka. lat 80, sympatyczna 
jeżyk polski i niemiecki, poszuka- 
je posady gospodyni, ewent. ekspe. 
djentkl bufetowej lub pokojowej. 
Szezgółowe oferty z podaniem wa
runków kierować: Goniec Krak., 
Kraików Nr. 23S6fc”.
Kierownik tartaku -  leśniczy 
długoletnia nraktyka pragnie 
zmienić posadę Tartak lub leśnie, 
two zaraz Oferty klarować: Elż
bieta Zar&ecka Kra>kAw. Twnr 
rtowsktoaro 14.
Poznaniak.. lat 28 żonaty ukon- 
ozomn Akademia Handlowa, jwyk 
niemiecki w słowie i piśmie 7 
lat nraktrkri biurowej enerflrW.ny 
d-o.kładnv pracowity, poszukuje od 
T«.raa odpowiedulej najchętniej 
aamodzde-luej pracy w charakte
rze huehaltera-błlflinslaty, do dzia
łu Tikupńw luh tłp. Posiada rów
ni ci dobrze opanowana ko-rcapon 
denejo handlowa i maszynoplamo 
Miejacowośó obojętna. Oferty z po. 
dniem wrunkAw Goniec Krak. 
Kraków Nr. 1076".

Rzędcs folwarku żonaty, lat 37. 
to szkoła rolnicza i 13 lat rozle
głej i waz^chstronnej praktyki rol
nej w tam kilka lat pracy, samo
dzielnej. dobre świadectwa refe
rencje poszukuje pracy w rolni
ctwie Wymapramia skromne Zjrł.: 
Goniec Krak . Kraków. .Nr 2(>45k" 
Młode małżeństwo znaja nlemiec. 
ki. maż na posadzie miejskiej, 
pół dnia wolne Zajmą eto pro
wadzeniem domu portier, dozor
ca. znajom-óść centralnego ojrrzew. 
wodooiaców częściowo wind, żo
na pomocą w domu, sklepie z 
nlerwszorzednemi referencjami. 
Rezwzarlednio obowiązkowi Łaska
we z«rłos7>enia: Rzeszut, Kraków 
Relchatr 21/15. 17
Handlowiec, lat 81. z branży 
przemysłowej, zrfznajonsioiny do
kładni^ z adm inistracja przemy
słowa i buchał ter ja  mający duża 
praktykę przy prowadzeniu filij 
i działu sprzedaży znający częś
ciowo iez. niemiecki, zmieni po
sadę od 1. TT1. lub od zaraz. Zcrt. 
wraz z podaniem warunków Go
niec Krnk. Kraków. ..Nr 86". 
Która spółdizielniia spożywców lub 
rolniczo-band Iowa. — najchętniej 
wieś, pray.1m.to młodego buchalte
ra. absolwenta Państwowego Wyż
szego Rocfzincgo Kursu Spóldmiel- 
c®ego z dwuletn.ia praktyka. *uą- 
jomośeia biihansowauiiał Zglosżeni®, 
z podaniem warunkó-w: Goniec 
Kraik.. Kraków, „Nr. 219Gk". 
Młody, ̂ zdolny, gimnazjom, znajo
mość niemieckiego dwuletnia 
prakityka w zakładizie stolarskim, 
szuka pracy, najchętniej we dwo
rze. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr. 54".
Buchalterka przyjm le dodatkowe 
zalecie. Zjrłoszcwiia: Górnice Kraik., 
Kraików. „Nr. 100".
Kucharka dochodząca, poszukuje 
posady, zna jeżyk uiomieOki i pol- 
slkii. Kraków, ul. Benedykta 7/3. 
Starszy inżynier etoktryk z wielo
letni praktyku w instailacjach 
elektryczni ych. św iatła i . siły, po
szukuje posady w swojej lub po
krewnej dziedzdinie. Jeżyk mimdeckl 
Oferty: Goniec Krak*. Kraków, 
„Nr. 135".
Szofer, prawo jaody I I  klasy, kurs 
Hotzoaizu, poszukuje pracy w K ra
kowie lub w okolicy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 142". 
Buchaltsr bilanaista. kawaler, obej
mie stanowisko samodiziielue w ma
jątku  od z ara®, specjalność wło
ska. przebitkowa. Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 155".
24-letnla. m atura handlowa, zna 
buchał ter je. maiszyuopismo. atoenio- 
grafje. korespondencje polska 1 
babiej nńem/iecka. obejmie pósade 
tylko Kraików. Oferty: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 158". 
Agronom, 40 lat. wyższe stud ja  
w Niemczech. Polak, mała rodzi
ma, obecnie na  sarnod,zdalnem sta 
nowisku. zmieni posadę od zaraz, 
ewewt. później. Zgłoaizendia: Gouiicic 
Kraik.. Kraków. „Nr. 175".
Młody, T^utiki wykszt-ałccniic śred
nie. 3-letmla praktyka przy budo
wie dróg, 3-letnd pobyt w Rzeszy, 
poszukuje ffbanowisika. jeayk nie
miecki w słowie i plómrfe. Zgłosz.: 
Gomiec Krak.. Kraków, „Nr. 169“ 
Młoda, mila, kulturalna, wykształ
cenie średnie przed wojną p rak ty
kowała w dużym sklepie, 2’/fle tn t 
pobyt w Rzeszy na pracy, poszu 
k-uje pracy. Zgłoflrzemda: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 171". 
Kslenowy-bilansista. rutynowany, 
h. rewident skarbowy, przyjmte 
wszelkie prace z zakresu zakłada
n ia  i prowadzenia ksią«. zamkmieć 
spraw  pod a tkowycli. Z głoszeń ia : 
Gomiiec Krak.. Kraków. „Nr. 180" 
Buchalterka eamcdiziieiina. specjał, 
rość księgowość rolntcKa bilansiot- 
ka. jeżyk niemiecki w słowde 1 
piśmie. długoJedtnia praktyka, po
szukuje posady od 1 kwietnia 1943. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków 
..Nr. 187"
Technik budowlany, siedem lat 
praktyki zmiemi posadę. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 197' 
Dwie młode, intcliigentne panfcftifci 
z dwuletnią praktyką biurową, po- 
szukuią posad najchętniej w biu
rze. Zgłoszmia: Kraków. Bonifra
terska 1 ..Kokos". 104
Inteligentny (8 jeżyków, zma me
dycynę) szuka jakiegokolwiek zaję
cia. Zgłoszen ia : Gon iec Krak . Kra 
ków. ..Nr. 215".
Młpdy. wykwalifikowana siła ban
kowa. szuka posady w banku, ka
sie oszcz.. wzgl. w innej instytucji 
kredytowej. — Zgłoswemla: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 230". 
Emeryt, znający .toayk niemiecki, 
pismo, szuka posady woźnego, por. 
tjena dozorcy lub sklepu. Zgłosz.; 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 263" 
Gospodyni samodzielna. kuChaTka 
doskonała wykwintna, poszukuje 
posady. Zgłoszenia: Goniec .Krak 
Kraków. ..Nr. 264".
Mam 4-letnia praktykę biurową, 
jeżyk potoki, niemiecki, maszyno- 
Pismo szukam pracy biurowej lub 
magazyn. Oferty z podaniem wa
runków proszę kierować: Goniec 
Krak Kraków „Nr. 266**. 
Pomocnik kelnerski, początki jeży 
ka niemieckiego poszukuje posady 
w niemieckim lokaln. Zgłoszenia! 
Gontec Krak Kraków. „Nr. 283" 
Ogrodnik, wdowiec samotny, z do. 
bremi świadectwami, poszukuje po. 
sady od zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak Kraków .Nr. 309".
Młody buchalter szuka posady od 
zaraz Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraików ..Nr, 310".
Młoda kobieta mówiąca po nierale. 
oku. saraodwłekna w gotowaniu i 
pracv domowej poszukuje pracy 
w nkimieckiem gospodarstwie z U- 
trzymamlem i mieszkaniem Zgł : 
Goniec Krak. Kraków ..Nr 328" 
n«nba . inteligentna samotna ucz
eń wa pracowita oszczędna szuka 
posad v do prow^ózenta sam odzie! 
nogo grwpodarstwa domowego u 
samohnyeb osób może być i n>a 
prowincji Zgłoszenia: Gon’ee Kra 
kow&kń Kraków ..Nr. 463".

Kupno
Kupuls wszystkie wiaoskl poczto
we Eilatelia Kraków Długa 14. 
Maszyna do szycia pierścieniową 
natychmiast kupie Kraków ul 
Zwierzyniecka 9/1 831
Junksrsa piec na gaz wągiel oraz 
komplet dzieł Żeromskiego, kupie 
Zgłosz.: Goniec Krak Kraków

Nr 9654"
Kuple spód fu tn n n y  tchórz*, na 
wysokiego pana. Zgłoszenia z po
dań U*m ceny: Gotiiec. Krak K ra
ków. ..Nr 743".

Obrazy znanych malarzy zakupią. 
Place najwyższe oeny. J . Brachel. 
Salon Obrazów. Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukują — 
nlace najwyższa ceny: J . Brachel. 
Salon Dywanów. Kraików. Florjań- 
ska 8. 9388k
Garderoba damską. Jieaką 1 dzie 
oiecą. pościel, bi-lizne. buty 1 in
ne używane rzeczy kupuje i płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep 
Kraków Karmelicka 28 9401 k
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie ży
wieckie fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obra/zy /wybitnych 
malarzy: Łapczyński. Kraków,
Bracka 6. 1563k
Maszynką do wyrobu lodów na po- 
pej elektryczny, kupie Zgłoszeńiny 
St. Janiec. Rozwadów. Kolejowa 16 
Kupie uży5va.ne formy do ru r be
tonowych Zgłoszenia kierować: 
A. Mądrala. Raba Wyżna. 2159k 
Za gotówkę kupuje ubrania ma 
rynąrki spodnie, wszelką gardero
bę oraz fnne rzeczy: Kraków Sta 
rowlślna 80. sklep. 5fi82
Koncesjonowany sklep nżywanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4 7206
Klubowy garn itu r skórzany, po
rządny. kupie. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej. — wy
twórnia ta,pict*nska. 9925
Książki wartościowe, herbarze, en. 
cyklopedje kupuje, płacąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 9602
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
meskle. btollzne. dywńny kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków ul. 
Krakowska 36. 9603
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A ntykwariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 9616
Pianino lub fortepian, kupie. Pła
ce najwyższe ceny 10 /• prowizji 
zapłacę temu kto wskaże. Kwiat
kowski. Kraków. Szpitalna 20z22. 
Srebro, może być połamane, płace 
najwyższe ceny: Kraków. Grodzka 
2/9, I p. ofic. 9912
Pianino, krótki fortepian, kuple 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 19".
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
z/owska 6. Salon Obrazów. 24 
Wszyscy mówią, że: najlepiej mo
żna sprzedać futro lisa, maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy 
ubrania przez Komis. Grodzka 59 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie, płaszcz, zegarek dywan, 
obrazy patefony. fotoaparaty, su
kienki bielizno, kryształy . przez 
Komis Kraków. Grodzka 59. 343
Komis, Grodzka 59 cieszy sie zau
faniem i ułatw ia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 12. w podwórcu. 851
Złoty przedmiot oraz części denty
styczne kupie: Kraków Krakow
ska 18/6. 852
Książki kupujemy, szczególnie en. 
cyklopedje. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni. 
ctwa Trzaski iitl>;> Księgarnia Ste
fana. Kamińsklego. Kraków. K ar
melicka 29. tel. 141-34 i Krakow
ska 18. tel. 114-38. 363
Kupimy: suknie letnie, koetjumy 
ubrania, trencze. Komis. Kraków 
Aónlf Httler-Plat® 12. w podwurcu 
Kuplą: kapy pluszowe, ubranie, 
płaszcz, kostjum. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 528". 
Kupią: obrączki, pierścionek, bran- 
zoletkę. Zgłoszenia: Goni co K ra
kowski. Kraków, „Nr. 529". 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
ztote kupie. Kraków, Plac Wołtil- 
oa 14 w podwórzu pracownia. 
Fisharmonią, kupie. Zeł.: Goniec 
Krak,. Kraków. „Nr. 718".
Patefon w dobrym stanie, kuple. 
Zełosz.: Gorniec Krab. Kraków. 
„Nr. 785".
Kuplą maszynę do szyola Zgłosz.: 
Gouiee Krak.. Kraków. „Nr. 828" 
Porcelanowi serwisy, szkła, k ry
ształy kupuje: Kraków. 8tTadom- 
ska 18. Sklep z porcelana. 1968k 
Kupimy 1—2 kotłów „Vacoum" o 
objętości 500 do 2.000 litrów, wraz 
z przynależna pompa kondensacyj
na. Oferty kierować: Julius Meiul 
A. G.. Lemberg. Akademistr. 2a. 
Materace wlósienne z trawy mor
skiej. kupie Kraków, św. Marka 
19, róg Floriańskiej, pracownia 
tapioerska. 8494
Kupują używalna grfrderobe 'K ra 
ków Krupniaza 29. sklep 8523 
Trsncz w dobrym stanie na wy
sokiego. kuple. Zgłosz.: Gouieu 
Krak. Kraków. ..Nr. 8611". 
Książki używane beletryst., nau
kowe prawnicze, kupuje Księgar
nia Trzeeleckiego Krabów, Flo
riańska 39 8639
Wózek sportowy. kupie. stsn 
pierwszorzędny. Kraków. Telefon 
144-36. 8673
Perski dywan, kńpie. Kraków, św 
Marks 19. róg Floriańskiej -  
sklep tapłeerski. 8775
Leleą Tli aparat lob I l ia , b ku 
ple. Zgł. z podaniem ceny: Go
niec Krak . Kraków Nr 8833 
Kupimy parę koni ciężarowych 
dobrei kondycji wiek 7—11 łat 
Oferty kierować do biura węglo
wego Dr. St Manaczyński K ra
ków Zablooie 6 teł. 188 73 8906
Kupimy płatom na gumach lub 
wóz ogumiony o nośności od 36 do 
50 q. Wiadomość: Składy Węgla 
Dr St Manaczyński Kraków. 
Zahłooie 6. telefon 188-73 8907
Kupla akordeon w b. dobrym sta 
nie Zgł.: Goniec Krak Kraków

Nr 8913"
Patefony obrazy W, Kossaka 
nesesery walizy kryształy, kupi 
Komis Kraków Szpitalna U- 
Pierścionek łyylantowy kupie Pra 
eownla złotnlezo-srebrnieza Kra 
ków Plac Wolnlca 14 w podwórcu 
Syolalnls. ladalnie pokoje kombi, 
nowane różne mehte używane ku 
pułe gotówkowe Hala Mehtowa 
Kraków Grodzka 59 *>613
Obrazy Stanisławskiego poeznklwa 
ne prze® Komis Kraków. Staro 
wiślna 18 WMH
Porcelana obiadowa kawowa ku 
pie Szczegóły; Biuro Ogłoszeń 
Kraków Słenua 12 Francis" 
K upi, w dobrym stanie całkiem 
krótki fortepian łub pianino dla 
uczennicy tylko nrywahnie. Wia 
domość: Kraków pl Biskupi 5/4 
T n godz 11—14 716

Fotograficzne aparaty, możliwie 
małoobrazkowe, oraz lornetki! i pa- 
tefomy walizkowe, elektryczne ku
pie’ dla klientów D/H. „Er-ku-es" 
Kraków. Starowiślna 27, (sklep). 
Zegarki męskie i daansbie, oraz 
pierścionki kupi d la tołienta D/H. 
„Erika-es". Kraków. Starowiślna 
27. (sklep). 22644
Garderobą męska i datnska ku
pi dla klientów natychm iast 
D/H „Er-ka-es", Kraków, Sta
rowiślna 27, (sklep). 2262k
Obrazy, antykii. dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryno" Kra
ków Sławkowska 6. 2239k
Srebro stołowe plater oraz por
celanę stołowa, zakupi dla klienta 
D/H. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27 sklep 1769k

Sprzedał
Maszyną do szycia, piękną, zaraz 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciała 
81. m. 7 830
Kostium czarny dumskii, na szczu
płą niską osobo oraz lisa rudego, 
spirzedam. Kraków. Długa ,14/5. 
Maszyna do pisania, dluffi wałek, 
ze zmiana karetikii. sprzeda Kra
ków Zwierzyniecka 6/21. lOło 
Ubrania na średniego, szczupłego 
i wyższego, sprzedam. Kraków, 
Dietla 45/1. I. p. l°9,i
Materace wlósienne. tapczan, sprze
dam. Kraków. Dietla 29/14, ofic. 
Obrazów kalka dobrych, pięknych, 
sprzedam Kraików. Kielecka 36/4. 
Sprzedam 6W> miesięcznego, pięk
nego owczarka alzackiego (wilka) 
i 5 par ładnych firanek. Zgłosz.: 
Kraków, św. Stanisława 4/7. 744
Sprzedam: ubranie męskie, jasne. 
Ubranie silne krótkie dla kilku
nastoletniego; M arynarkę uomnal- 
ną. oraz m arynarkę krótką (ku
brak). Kraków, Kielecka 36/4. 
Dywan perski, płaszcz damslfi na 
niską, kapce zakopiańskie Nr. 36, 
obraz Jaroszyńskiego, buty ńtąą- 
kie sznurowane Nr. 42, pół-buty 
czarne. Nr. 41, sukienka wełniana, 
do sprzedania. Kraków, Floriań
ska 29/5. Ib”
Wózek dzieoieey głęboki I spor
towy sprzedam Kraków. Krzywa 
18*11 II. p. na ganku. 768k 
Abażury: Wytw .Foz". Kraków 
Sławkowska 80. 886k
Polecamy rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak  lustro". Prowincja o- 
trzymuje za zaliczeniem. Cenniki, 
warunki wysyłamy odwrotnie. D/H 
Tadeusz Mikulski, Warszawa — 
Wspólna 61/25. 1786k
Obrazy, dywany kilimy, antyki 
meble porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki” . Kraków, 
Stradom 18- tul. 140-83. 1741k
Psa rasowego, zdrowego najpew 
mej kupisz i sprzedasz tylko w 
Hodowli, Kraków. Wadowicka 89 
(przedł. Kalwaryjskiej). 2178k 
Pianino „Forstera" płyta m etalo
wa .taboret wykręcany sprzedam. 
Kraków, ul. Krowoderska 50/1 p. 
Skrzypca wartościowe sprzedam 
Kraków, Grodzka 48, m. 4.
Plac łazienkowy pół automat 
marki „Junkers" w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Idzikowskiego 
9. m. 4. 8411
Maszyna do szycia bardzo tanio 
sprzedam. Kraków. Krowoderska 
45/2. 8696
Meble różne sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Kołdry na owczej wełnie, płnązez 
damski gumowy, porcelana stołowa 
i kawowa na 6 ł 12 osób, wzmac
niacz do patefonn. patefon* . Co
lumbia" w skórze, bormaszyna 
dentystyczna nożna okazyjnie do 
snrzedanta: Kraków Krakowska 36 
Zegarki markowc Omega, Scbaf- 
chausen. Tissot poleca zegarmistrz 
Gajewski. Kraków, Starowiślna 26. 
Srebro stołowe na 6 osób nieuży
wane spćzcdam. Kraków, św Scbn 
stjnna 20/2a, od godz. 9—2. 360
„Singer" maszynę do szycia k ry
tą. w bardzo dobrym stnnle sprze
dam. Kraków Długa 45/5. 516
Futra damskie i meskle. sprzedam 
Kraków Długą 49/2. 757
Patefon oierwszorzedny. dwnsprę- 
żynowv z płytami sprzedam. Kcn- 
ków. Kalwnryjskn 6/5. ’ 86
Tapczany okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków Skałeezna 5. Tapicer.
Apteczki sanitarne — ścienne ko 
nleczne w każdym skleole. schro
nie i domu poleca F-a Drobnej- 
Kraków Pl Szczepański 8. 655k
Ceraty chodniki, dywaniki ser
wety kany worki sienniki tor
by gospodarcze I tkaniny
papierowe poleca: Jozpr Siweckl. 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do skłenn w bramie. 657k
Elektryczne lampy kuchenki, że
lazka poduszki m ateriały elektro
instalacyjne Dolecą: .ta r"  K ra
ków Sławkowska Ił podwórze 
Bielizną osobista, damską męską 
pościelową kołdrę. sta„ pierwszo.. 
rzednz sprzedam tanio Krnkjw- 
Smoleósk 16/1a. 11—i,  j 4—6-teJ. 
Tapczan aowoczeany iedno I dwa 
osobowe nowy sprzedam Kraków 
Meiseisa «'4 2«98k
FiIatellielI Sprzedam tanio poszu
kiwane serje Europ*. Flisowski. 
‘Szrzueln Dystrykt Kraków. 2201k 
Płyty taneczne operetkowe snrz.e. 
dam Kraków Dębniki Zagrody 
8 m. 6 9039
Patefon szafkow* ” nozgłośntkiiun 
szafę nowoczesna pprzedam Kra
ków Długosza 13/6 9652
Obrazy wybitnych artystów w wtel. 
kim wyborze naiprzystepnieisze. 
e«pv: Wawrzecki Kraków W iśina 
6 'Snrzedaż kupno neena 9386 
Młyńskie mBi»7vnv motory srnzo 
w p wszplkto nr*yhnrv łtn P!nnv 
hudown romontv: Zakład burto
wv młvnńw Kraków Mązowtonkt*
35 Mofon 102-44 9493
Skład mphli R-Pto K Z Szrznrpk 
Rn z o ° : avnialnip Indalnip 
•zabiupto kuchnia Kraków nl 
Rtoiaraka 7 tolpfon 131 05 “913
Syplatol* la^alirie szafy znm 
hinowanp nolwn Maenzyn M<*b1’ 
Kraków Kopernika 8 10
Pianina fortantany eony oka 
ryjne nolccfl Rwiatok Kraków 
atnrowfślna 12 19
Obrazy — sprzedaż kupno facho 
<va bezpłatna nocna- Kraków Fob. 
»ow«ks 6 Ralon obrazów 25 
Ooxa. zpora^pk złoty nnwoozosnr 
i na ręko zc stoperem sprzed«m 
Kroków Lubomirskiego 3/16 po pn 
birtnłu. 183
Ubranie wizytowe czarne sprze 
d«m Kraków. Długa 7Z6 przed pn 
hi dniem 184
Kgrrsdam bieliznę jedwabna Po 
oołurtniu Kraków. Łączma 5a/5 
P*~rY*«tonok Pontola 479

S e p so  - I  y n k t u r u
w  Pańskie] ap.eczce domowe)
DlaozesroT Ponlewiaż musi Pa® 
fltaito mieć pod ręką ntoz-awodny 
i szybko działający środek dreyu- 
fełkcy uy Bo miale skaleczenia 
w pOłStaoi rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itn. zidiarz.ają sto tak czę- 
s.ol A wszyetikńie. nawet małe, 
otwarte ramy są narażone n*a nici 
berzpieczeństwo Infekcji przez 
baik-terje Dlatego nie należy na
wet n.iezłnacfzmyeh ram pozosta
wiać be«z z-aouatrzenia. lec® zaw
czasu dezynfekować je Seipso- 
Tynk/tu-rą. wytwarzaną przez 
firmę 3d*o.l-Werke, Lwów, Sepso. 
Tynkntra. kńóra jest do nabycia 
w aptekach we flaaz*ecłz.kaeh po 
1.78 zl., dniała dokładnie taik sa 
mo dezynfukująco jaik jodyna ! 
nie wywołuje żadnych niepożą
danych objawów pobocznych. Ma 
ona także bardzo pożądaną w la. 
ściwość: n ie pozostawia żadnych 
plam na bielńźnie. Daje sie 
także Icfebo zmywać ze skóry. 
Zarejestr. w Gcne-ralnem Gu- 
bennwtoTstwńie pod nr. 6110

D o c h o d z ą c ą
z dobrym jrobowamiem. potrzebno. 

Referencje konieczne.
Kraków, Grodzka 43/4. godz. 5—7.

P o szu ku je  sp ó ln ika
z gotówką do prowadzenia i zaję
cia sto oatom Zakładem Malarskim 

i Lakierniczym w Krakowie.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 1026".

zegarek „omEGft" ręczny
nowoczesny. niikJ., egrzedam. 

KRAKÓW. Strzelscka 9/2.

Lampy elektryczne, arm atury 
świetleniowe, m aterjały elekt

Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów oraz wodne wyko, 
nuje Molitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków, ul. Wawrzyn, 
ca 26. telefon 131-18. _ »9«0
Korzystni, można nabyć: srebrne
go lisa pelerynkę z niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze,’ futro męskie w Komisie — 
Grodzka 59. 336
Okazyjnie sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i niebieskiego, brelt- 
schwnnz. fo toaparat zegarki, swe
try. firany. Komis, Grodzka 5J. 
Komis, Grodzka 59 poleca tanioi 
dywany, obrazy, sukienki, kostju- 
my. płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy. Grodzka 59. 339
Nowość! Gramofon walizkowy na 
baterje  i prąd, sprzedam: Kraków 
Krakowska 5. m 7. 342
Żelazka elektryczne „Brabork do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 85, tel. 167-27. 427

o-
m aterjaly elektro

techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków. Dietla 35, telef. 167-27. 430
Tapczany jedno-, dwuosobowe, ma- 
terace włósieoao sprzedaje wy
konuje Wesołowski Kraków sw. 
Marka 16 526
Patefony elektryczne w nowoczes
nych szafach, z wmomtownueinl 
wzmacniaczami, sprzeda Klrma 
„K ontakt" Kraków, Stradom 18. 
Zmieniacz 12-plytowy z wmootowa.
nym eJektryołoym w-zmaonbaezem. 
w nowoczesnej szafie, sprzedam. 
Kraków. Długa 1?. I p. 578
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej. przedam — 

RadJofon" Kraków- >w. Toma
sza 21. 398
Komplecik dzieoieey. wełniany na 
5—6 lat, bieJizna damska 1 męska, 
sweter męski i damskL chusteczki 
do nosa sprzedam. Kraków Sta
rowiślna 86/3. 634
PateHon szafkowy 2-sprężynowy — 
Piec żelazny, szamotowy, płyty 
gramofonowe, sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 86/3. 635
Ubranie czysta wełna, jasny brąz, 
wełooke niebieska, cholewy 43. 
W8yp czerwony aparat fot. Voigt. 
lander. okazyjnie sprzedam K ra. 
ków Groble 20/6. 802
patefon elektryczny, szafkowy » 
motorem na prąd stały i zmienny, 
wzmacniaczem głośnikiem i adap- 
terem, sprzedam. Kraków, Długa 
32 m 8. 821
Ubranie czarne, męskie. M arynar- 
Je sportowa z kamizelka. Panto- 
Gs damskie 89. granatowe, sprze
dam. Kraków Osiedle, Kielecką 
30. m. 4. 828
fryzjerski hełm okazyjnie sprze
dam Bukowski Tadeusz. Krśków, 
Prądnik Czerwony, ul. P iłsud
skiego 16. 858
Maszyn, krytą do szycie, dobrą, 
tanio sprzedam zaraz. Kraków, 
św Jana  3/8. III , p. 874
Zarzutka męska jasna 3 skórki 
seHlskimowe nłaszcz czarny wio
senny pierścionek złoty, damski, 
do sprz<»łsnia. Kraków, Zamen
hofa 7/la 913
Fortepian o pięknym tonie, do
brze utrzymany okazyjnie bardzo 
tanio sprzedam. Zgłosz: Goniec 
Krak Kraków „Nr. 989"
Patefon dwusnreżynowy, Pałlłar- 
ria b. mało używany w mnnon o- 
wej szafce, sprzedam. Kraków. 
Długa 32'8 826
Wózek głęboki w dobrym stanie 
do sprzedania. Wiadomość: K ra
ków Berka Joselewlcza H z8. 9057 
Do sprzedania: Futerko męski*, 
kryte. Buty z cholewami Nr. 44. 
Bbranie czarne w bardzo dobrym 
stanie. Raitkl. Wiadomość; Kra- 
ków-Łagiewniki Krakowska 95. 
obok cegielni. 9()P3
Silnik 3 fazy 4,0 KW. 386/220 V. 
Stocznia gdańska prawie nowy, 
1430 obr. do sprzedania Oferty: 
Goniec Krak. Kraików . Nr 9066 
Do sprzedania kurtka skórzana, 
damska' na szczunła. Kraków Jó
zefa 1/2 od 12—3 . 9097
Pćłbuclkl meskie brązowe Nr. 
*0. najlepsze! m arki, sprzedam. 
Kraków ul Halicka 18/6 obok 
'11 mostu 9140
Elektrolua (odknryacz) piekarnik 
gazowy garnek d*a bioliwny. stół 
do prasowania snkteu waż do 
tuszu chromowy Jbłdetł ns pod
stawce łóżeczko (flzieotcce z ma
teracem 1 sląitkartił hamak nowy, 
sprzedam Wla«yzmoćć: Kraków 
7tetona 26 nfteszny. parter. 917©
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